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معاون بهره برداری شرکت توزیع برق هرمزگان مطرح کرد
افزایش خاموشی ها با پر مصرفی 

مشترکان برق

اتحاديه هاي صنفي 
بر بازار نظارت كنند

 صدور 2200 گواهينامه 
دریانوردی در هرمزگان 

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خبرداد

 تمدید مهلت تسلیم اظهارنامه
 مالیات بر ارزش افزوده

روز جمعه ۱۵تیرماه ومصادف باتعطیل رسمی می باشد، این زمان تا روزشنبه ۱۶تیرماه تمدیدشد

 معاون استاندار هرمزگان مطرح کرد
رتبه بندی فرمانداری هاي در عرصه 

فعالیت حوزه بانوان و خانواده 

گفت وگوی تلفنی ظریف و لاوروف درباره اوضاع سوریه

دستور صریح به 4 وزیر درباره فروش کالاهای خارجی  

حق شناس: اکثریت اصلاح طلبان بر سر عارف اجماع دارند 

گفت وگوی تلفنی ظریف و لاوروف درباره اوضاع سوریه

توصیه های کواکبیان برای تعویض فورواردهای کابینه!

پشت پرده سیاست 

  مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت:  مهلت تســلیم اظهارنامه همه مشــمولان ارزش افزوده 
تمدیدشد. 

   به گزارش خبرنگار دریا؛ شاکررضامریدی افزود: باتوجه به اینکه آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات 
بر ارزش افزوده دوره اول )فصل بهار( ســال ۹۷، روز جمعه ۱۵تیرماه ومصادف باتعطیل رسمی می باشد، 
این زمان تا روزشنبه ۱۶تیرماه تمدیدشد.وی اظهارداشت: جهت تسهیل امور مودیان، ساعت کاری  کارکنان 
بخش مالیات بر ارزش  افزوده در روز شنبه ۱۶تیرماه، از  ابتدای وقت اداری لغایت ساعت ۱٨ می باشد.
مریدی خاطرنشــان نمود: مشــمولان مالیات بر ارزش افزوده فصل بهار سال جاری  تا ۱۶تیرماه فرصت 

دارند نسبت به تســلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده خود اقدام نمایند.مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان 
تاکید کرد: باتوجه به اینکه این مهلت تمدیدنمی شــود و از طرفی هم ارسال اظهارنامه بصورت سیستمی 
والکترونیکی انجام می شود، از مودیان درخواست داریم تسلیم اظهارنامه مالیاتی رابه ساعات آخر موکول 
نکنند.وی خاطرنشان نمود: درصورت عدم تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده در موعدمقرر، حسب 
 بنــد ۵ماده۲۲قانون مالیات برارزش افزوده، جریمه ای معادل ۵۰درصد مالیات متعلق به این مودیان تعلق 
می گیرد.مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان تصریح نمود: همچنین مهلت تسلیم اظهارنامه عملکرد ۱۳۹۶ کلیه 

فعالان  اقتصادی که درقالب شخصیت حقوقی مشغول فعالیت هستند، نیزتاپایان تیرماه ۱۳۹۷می باشد.
تعطیلی واحدهای اقتصادی 

 واگذاری 17 بندر کوچک
 در هرمزگان به بخش غیردولتی

   نائب رئیــس اتاق اصناف و رئیس اتحادیه 
پوشاک مرکز استان هرمزگان گفت: مدارس 
طبق بخشــنامه اداره کل آموزش و پرورش 
اســتان حق دخالت در تهیه و توزیع لباس 

فرم دانش‌آموزی را ندارند.
   به گزارش فارس، مســعود محمدشــاهی در 
نشست مشترک فروشندگان لباس فرم مدارس 
با هیات مدیریه اتحادیه صنف پوشــاک ضمن 
تاکید بر بررســی مسائل و مشکلات فعالان این 
رسته، اظهار داشت: برنامه‌ریزی‌های لازم جهت 
حمایــت از فعالان صنفی و اعضای این اتحادیه 
در دستور کار قرار دارد.وی در ادامه با اشاره به 

موضوعات و مشکلات افزود: دخالت مدارس در 
امر تهیه و توزیع فرم مدارس یکی از اصلی‌ترین 
مشکلات این صنف به شمار می‌رود، که هرساله 
در فصل بازگشایی مدارس با آن مواجه هستند.
رئیس اتحادیه صنف پوشاک بندرعباس با تاکید 
بر چگونگی برگزاری جشــنواره فروش فصلی 
توســط خود اصناف بیان داشــت: این پیشنهاد 
مهمترین راهکار برای کمک به فروشــندگان و 
مصرف‌کنندگان لباس فرم در استان خواهد بود.
محمدشاهی گرانی مواد اولیه تولید، در پی افزایش 
نرخ ارز و تاثیر این افزایش بر قیمت تمام شــده 
کالای تولیدی را یکی دیگر از مشکلات اعضاء 

اعلام کرد و گفت: با انعکاس مشکلات به دنبال 
ارائه راهکارهای عملی حمایت از تولیدکنندگان 
هســتیم.وی بر ضرورت خرید از تولیدی‌های 
پوشــاک درون استان در راســتای حمایت از 
تولیدکنندگان هرمزگانی تاکید کرد و گفت: بازار 
با هوشــیاری کامل در زمینه خنثی‌سازی توطئه 
دشمنان که کمر خود را برای ضربه زدن به اقتصاد 
کشور بسته‌اند، اولویت عرضه خود را به کالای 
داخلی اختصاص دهند.محمدشاهی بیان داشت: 
این اتحادیه همچنین در خصوص برون‌رفت از 
مشــکلاتی نظیر رکود اقتصادی و رونق هرچه 

بیشتر بازار برنامه‌ریزی کرده است.

نائب رئیس اتاق اصناف هرمزگان:

مدارس حق تهیه و توزیع فرم دانش‌آموزی را ندارند

   مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان 
از تولید8/۱۶درصد فولاد خام کشور 

توسط این شرکت خبر داد.
   بــه گزارش فــارس، مهندس ارزانی 
در مجمــع عمومــی عادی ســالیانه 
هرمزگان  فولاد  شرکت  سهام  صاحبان 
اظهار کرد:این شــرکت به عنوان یکی 
تولیدکنندگان فولادی موفق  برترین  از 

به تولید8/16 درصــد از تولید فولاد 
افزود: در  خام کشور شده اســت.وی 
سال گذشــته در تولید آهن اسفنجی با 
با رشــد ۱۹ درصدی، تولید تختال با 
رشــد ۲۴ درصدی و فروش داخلی و 
صادرات با رشــد ۲۳ درصدی مواجه 
بودیم.مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان 
با اشــاره به اینکه در ســه ماهه اول 

ســالجاری در حوزه تولید ۱۱ درصد 
رشد داشته اســت، تصریح کرد: تولید 
تختــال با ۱۱درصد و آهن اســفنجی 
با ۱۰ درصد رشــد مواجه بوده است.

ارزانــی در ادامــه ســهامداران عمده 
 شرکت فولاد هرمزگان را شرکت فولاد

 مبارکه اصفهان با۹۶/2 درصد، صندوق 
ســرمایه گذاری گنجینه زرین شــهر 
با1/5 درصد، شــرکت معدنی و‌صنعتی 
فولاد ســنگ مبارکه اصفهــان با0/9 
درصد،  با۰/2  توکاریل  درصد، شرکت 
شرکت ســرمایه گذاری و توسعه گل 
گهربا۰/2 درصد و ســایر سهامداران 
یک درصد اعلام داشــت.وی همچنین 
بــه وضعیت معاملات و قیمت ســهام 

اشاره داشت و خاطرنشان کرد: شرکت 
در سال ۹۲ به عنوان هشتاد و هفتمین 
نماد معاملاتی در گروه فلزات اساسی و 
نماد هرمز درج شده و سهام آن در سال 
۹۴ مورد معامله قرار گرفت.مدیرعامل 
شرکت فولاد هرمزگان در سال گذشته 
۲۸۱ میلیون و یکصد هزار سهام معامله 

شده است.
  ارزانی در مــورد فروش محصولات 
در سال گذشــته افزود: فروش تختال 
۲۳ درصد، آهن اســفنجی ۱۰۰ درصد 
و آهک ۱۹۸ درصد رشد داشته است.

وی بــا بیان اینکه مجمــوع فروش با 
۲۳ درصد رشــد مپاجه بوده اســت، 
نهایی  ادامه داد: میزان فروش محصول 

تختــال در بازار داخلــی ۶۸ درصد و 
بازار صادراتی ۱۰ درصد بوده اســت.

مدیرعامل شــرکت فــولاد هرمزگان 
در ادامه رشــد درآمد از طریق فروش 
محصولات با تمرکــز بر محصولات با 
ارزش افزوده بالاتر و افزایش درآمد با 
تمرکز برصــادرات ، ارتقا بهره وری از 
طریق مدیریت هرینه و بهای تمام شده، 
ایمنی  ارتقا  مشتریان،  رضایت  افزایش 
و ســامت کارکنان، طراحی و توسعه 
محصولات جدید، افزایش سهم فروش 
در بازارهای صادراتی کنونی و توسعه 
بازارهای جدید را چشم انداز آتی این 

شرکت اعلام داشت.
  ارزانی در پایان خاطرنشان کرد: تولید 
یک میلیون و ۶۲۰ تن آهن اســفنجی، 
۱۱۵ هزار تــن بریکت، ۱۱۳ هزار تن 
آهک و یک میلیون و ۵۰۰ تن اســلب 
از دیگر برنامه ها و اهداف آتی شرکت 

فولاد هرمزگان می باشد.

 فروشی
یکباب مغازه دو دهنه به مساحت 132 متر مربع+ 81 متر نیم طبقه دارای سند تک برگ دو انشعاب 
برق 50 آمپر سه فاز ویک انشعاب آب          ، بر پیاده رو 8 متر، روبروی پارک شهید دباغیان-میدان 

امام خمینی جنب سوپر مارکت طراوت

3
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تلفن :32235540-076 تلفکس:32226152-076 همراه:0917-1610774

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان عنوان کرد

تولید8/۱۶ درصد فولاد خام کشور

بانک ملی ایران 
اداره امور شعب 
استان هرمزگان 

با عنایت به اینکه بانک ملی در نظر دارد قســمتی از املاک و اموال خود را از طریق مزایده عمومی واگذار 
نماید لذا در صورت تمایل از تاریخ 1397/04/10 تا 1397/04/19 جهت دریافت اسناد مزایده به نشانی 
بندرعباس- بلوار امام خمینی - گلشــهر - نبش خیابان داروپخش- طبقه چهارم - دایره ساختمان یا به 

نزدیکترین شعبه بانک ملی در استان هرمزگان مراجعه نمایید. 
ضمنا تلفن  33669898 آماده پاسخگویی به سوالات شما می باشد.

آگهی 
مزایده 
شناسه آگهی : مزایده 4

195382

   مدیرتعاون روستایی هرمزگان گفت:  با خرید بیش از یکهزار و 900 تن 
کلزا از کشاورزان هرمزگانی نشان از افزایش 100 درصدی خرید تضمینی 
این محصول نســبت به سال گذشته توسط شــبکه تعاون روستایی 

هرمزگان هستیم. 
      به گزارش روابط عمومی سازمان تعاون روستایی هرمزگان، سیروس اسدپور در 
جمع خبرنگاران اظهارکرد: در راستای دستعورالعمل خرید محصولات تضمینی و 
سیاست‌های ابلاغی وزارت جهاد کشاورزی میزان یکهزار و 950 تن دانه روغنی 
کلزا از کشاورزان هرمزگانی خریداری شد که نسبت به سال گذشته افزایش 100 
درصدی خرید تضمینی این محصول دانه روغنی را شاهد هستیم.وی اضافه کرد: 
امسال 9 مرکز خرید وابسته به تعاونی و اتحادیه‌های روستایی در مناطق مختلف 

استان هرمزگان خرید این محصول را به عهده داشته و دراین مراکز خرید تضمینی 
با قیمت مصوب هر کیلو ۲8 هزار و 830 ریال با افت مفید ۲درصد و رطوبت ۱۰ 
درصد، از کشاورزان خریداری و تاکنون بیش از 90 درصد آن به کارخانجات 
روغن کشی بارگیری و حمل شده است.مدیر سازمان تعاون روستایی هرمزگان 
تاکید کرد: در راســتای تحقق اقتصاد مقاومتی، توسعه کشت محصول دانه‌های 
روغنی کلزا به دلیل کاهش مصرف آب، تناوب زراعی مناسب و پایداری کشت 
محصولات استراتژیک از جمله گندم و جو مورد تایید سازمان جهاد کشاورزی 
 می‌باشد.کلزا از جمله زراعت‌های مهمی است که مهم‌ترین مزایای آن را اصلاح

 و افزایش حاصلخیزی خاک، کنترل بیماری‌های خاکزی، کنترل علف‌های هرز 
است.

مدیر تعاون روستایی هرمزگان خبر داد

افزایش 100 درصدی خرید دانه روغنی کلزا 

   در سه ماه نخست امسال ۴۳۵ فقره تصادف 
درون‌شهری در استان رخ داد که به نسبت به 
مدت مشابه پارســال ۸ درصد کاهش داشته 

است. 
   به گزارش ایســنا، سرپرســت پلیس راهنمایی 
و رانندگــی هرمزگان در نشســتی خبری گفت: 
تصادفــات فوتی ۷ درصد افزایــش و جرحی ۷ 
درصد کاهش داشــته است. سرهنگ مجید صالح 
پور با اشاره به فرهنگ‌سازی برای پذیرش قوانین 
رانندگی افزود: بیــش از ۶ هزار نفر دانش‌آموز در 

مقاطــع تحصیلی مختلف و بیش از دو هزار نفر در 
دســتگاه‌های اجرایی قوانین راهنمایی و رانندگی 
را آموزش دیدند. وی خاطرنشــان کرد: به‌زودی 
تصاویر ترافیک شهری و تخلفات رانندگی در مرکز 
استان برای کنترل و اعمال قانون از مرکز حمل‌ونقل 
و ترافیک شــهرداری بندرعباس به مرکز نظارت 
و کنترل ترافیک پلیس راهنمایــی و رانندگی در 
بندرعباس منتقل می‌شود. سرپرست پلیس راهنمایی 
و رانندگی هرمزگان هــدف از راه‌اندازی این مرکز 
را کنتــرل عبور و مرور، ارتقای انضباط ترافیکی و 

کاهش تخلفات و تصادفات از طریق دوربین‌های 
نظارتی دانســت و عنوان کرد: اکنون پنج دوربین 
کنترل ترافیک در بندرعباس نصب‌شــده است که 
هیچ‌کدام فعال نیســتند. سرهنگ صالح پور اضافه 
کرد: تا پایان شهریورماه قرارگاه کاهش تصادفات 
که به با دستور وزیر کشور به استانداران ابلاغ‌شده 
با همکاری همه دستگاه‌های مربوط در بندرعباس 
راه‌اندازی می‌شــود. وی در پایان بیان کرد: کاهش 
تصادفــات منجر به فوت علت اصلــی راه‌اندازی 

قرارگاه کاهش تصادفات است. 

سرپرست پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان خبرداد

کاهش ۸ درصدی تصادفات درون‌شهری

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان عنوان کرد
تولید8/16 درصد فولاد خام کشور
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نوبت دوم 

زنگ خطر استفاده از آ ب های غیر بهداشتی در بشاگرد
صفحه 3 را بخوانید



انعکاس
اخبار نفت  نوشت :اگرچه اسحاق جهانگیری از ارائه نفت به بخش خصوصی برای 
صادرات از طریق بورس ســخن گفته اما خوشرو مدیر امور بین الملل شرکت ملی 
نفت ایران گفت: در صورت وجود تقاضای واقعی برای شرکت‌های پالایشی داخلی، 
حتی اگر توان پالایشــی اندکی داشته باشند، نفت خام عرضه می‌کنیم که این نفت 
خام، مختص مصرف در پالایشــگاه‌های داخلی اســت و کارکرد صادراتی ندارد. 
 دیدگاهی که  با نظر جهانگیری مبنی بر عرضه نفت خام در بورس با هدف دور زدن 

تحریم ها متفاوت است.
تهران پرس نوشت: یک منبع آگاه در دفتر رئیس جمهوری ادعای  یک پایگاه خبری 
درباره دیدار محمود واعظی و محمــد باقر قالیباف را تکذیب کرد.این منبع گفت: 
چنین خبری صحت ندارد و دیداری میان رئیس دفتر رئیس جمهوری و شــهردار 

اسبق تهران انجام نشده است.
نامه نیوز نوشت: ناصر ایمانی فعال سیاسی اصولگرا اظهارات سعید حجاریان در مورد 
احتمال عدم مشــارکت  اصلاح طلبان در انتخابات آینده را نوعی فرار رو به جلو 

دانسته و می گوید: اصلاح طلبان هرگز قدرت را ترک نخواهند کرد.
شفقنا نوشت: محمدرضا جلایی‌پور فرزند حمیدرضا جلایی پور از زندان اوین آزاد 
شــد. حمیدرضا جلایی‌پور با تایید این خبر گفت: پسرم محمدرضا، با قرار وثیقه‌ 
۵۰۰ میلیون تومانی از زندان اوین آزاد شد. گفتنی است محمدرضا جلایی‌پور، فعال 
سیاسی اصلاح‌طلب و پژوهشگر مسائل اجتماعی ۷۷ روز پیش دستگیر و به زندان 

اوین منتقل شده بود.
مشرق نیوز نوشت: جمعی از فعالان هیئت‌های مذهبی، روحانیون سرشناس و مداحان 
و ذاکــران اهل‌بیت )ع( که از زمان وقوع زمین‌لرزه ۲۱ آبان ۹۶ در منطقه ســرپل 
ذهاب و روستاهای محروم کرمانشاه، خیمه زده و حضوری امدادرسان، شبانه‌روزی 
و درازمــدت را در کنار مردم زلزله‌زده تجربه کرده بودند، با بروز بحران بی‌آبی در 

خوزستان، راهی این استان سوزان شدند.
فرارو نوشــت: علی تاجرنیا فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: می‌دانم آقای خاتمی 
ضمــن آن که از کلیات دولت حمایت می‌کنــد انتقاداتی به عملکرد آقای روحانی 
و تیمش هم دارد. اما مجموعه این انتقادات به گونه‌ای نیســت که ایشان را از آقای 

روحانی رویگردان کرده باشد.
عصر ایران ادعا کرد: ســید ابوالفضل موســوی نماینده مردم یزد در مجلس گفت: 
طــی  4 تــا ۵ ماه اخیر بیش از 10 بــار انتقال آب بین حــوزه ای از زاینده رود 
 توسط مردم قطع شده است، در مسیری که آب به سمت یزد می آید 10 بار به این 
آب تعرض شده است و‌آخرین بار آن هفته گذشته بود که سه حوضچه را شکسته 
بودند و آخرین بار حتی با بیل مکانیکی اقدام به شکستن این حوضچه ها کرده بودند.
رویداد24 نوشت: جامعه اسلامی مهندسین شاید مهم ترین حزب ایران باشد که هیچ 
زنی در شورای مرکزی ادوار آن حضور نداشته است. چند سال قبل اعضای حزب 
با تغییراتی در اساسنامه مقدمات حضور افراد غیر مهندس را در حزب فراهم کردند. 

شاید باید مقدمات حضور زنان نیز به شکلی در حزب فراهم شود.

پشت پرده سیاست 

 
حق شناس: اکثریت اصلاح طلبان بر سر عارف اجماع دارند 

عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی گفت: برخی احزاب اصلاح طلب از ابتدا 
با عارف زاویه داشته اند البته اصلاح طلبان انتظار کنش و فعالیت بیشتری از رئیس 
فراکسیون امید دارند. به گزارش باشگاه خبرنگاران، محمد جواد حق شناس اظهار 
کرد:آقای عارف یکی از چهره ها و شــخصیت های شناخته شده و معتبر جریان 
اصلاحات هستند و فکر می‌کنم اکثریت اصلاح طلبان در حفظ جایگاه او در جریان 
اصلاحات اتفاق نظر دارند. وی افزود:به نظر نمی رسد جریان اصلاحات بخواهد 
برای کنار گذاشتن عارف تلاش کند ،شاید برخی از احزاب اصلاح طلب که از ابتدا با 
وی زاویه داشته اند همچنان این موضع خود را حفظ و حتی آن را پر رنگ تر کرده اند. 
حق شناس تصریح کرد:اکثریت اصلاح طلبان و چهره های شاخص جریان اصلاحات 
بر سر رئیس فراکسیون امید اجماع دارند. وی درباره گلایه های اخیر عارف درباره 
برخی اصلاح طلبان در جمع اعضای شورای شهر کرج گفت:امروز جریان اصلاحات 
هیچ علایمــی برای عبور از عارف ندارد، البته اصلاح طلبان انتظار کنش و فعالیت 
بیشــتری از رئیس فراکسیون امید دارند که طبیعی است چرا که نقد درون سازمانی 

همواره میان اصلاح طلبان وجود داشته است.
موسوی تبریزی: امروز دشمنان خط آشوب را در کشور دنبال می کنند

دبیر مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم گفت: امروز دشمنان خط آشوب را 
درداخل کشورمان دنبال می کنند و ما برای مقابله با هجمه آنان باید وحدت خود را 
حفظ کنیم. به گزارش ایرنا، حجت الاسلام و المسلمین موسوی تبریزی در مراسم 
تجلیل از خدمات احد جمالی معاون ســابق سیاسی امنیتی استانداری قم تصریح 
کرد: مســئولان باید در برابر آشوب های اخیر تدبیر و سره را از ناسره جدا کنند 
و اجــازه ندهند این همه مجاهدت در چهار دهه پس از انقلاب از میان برود. وی 
با بیان این که نباید اجازه دهیم دشمنان از اعتراض های به حق مردم سوءاستفاده 
کنند و در شهرهای مختلف آشوب برپا شود، اظهار کرد: نباید با تکرار این حرف 
که منافقان در کشور آشوب به راه انداخته اند، آن ها را بزرگ کنیم، بلکه باید برای 

رفع مشکلات مردم و جامعه اهتمام داشته باشیم.
گفت وگوی تلفنی ظریف و لاوروف درباره اوضاع سوریه

 تســنیم - وزیران خارجه ایران و روســیه درباره مسئله سوریه به صورت تلفنی 
گفت وگو کردند. براساس این گزارش وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که محمدجواد 
 ظریف وزیر خارجه ایران و ســرگئی لاوروف وزیر خارجه روســیه گذشته در
 گفت وگویی تلفنی درباره سوریه رایزنی کرده‌اند.وزارت خارجه روسیه در ادامه 
افزود: دو طرف درباره مسائل مختلف از جمله اوضاع سوریه به گفت وگو و رایزنی 
پرداخته‌اند.در این گزارش مسائل مرتبط با دریای خزر از دیگر محورهای مورد 

بحث در گفت وگوی تلفنی ظریف و لاوروف اعلام شده است.
ولایتی : دیر یا زود آمریکایی‌ها مجبور به عقب نشینی از شرق فرات می شوند

 ایسنا - ولایتی مشاور رهبر معظم انقلاب در دیدار با وزیر آموزش عالی سوریه 
گفت: دیر یا زود آمریکایی‌ها مجبور می‌شوند از شرق فرات عقب نشینی و شرشان 
را از سر مردم سوریه کم کنند.وی افزود:‌ دشمن اصلی شما و ما آمریکا ، اسرائیل 

و ارتجاع منطقه هستند .

دستور صریح به 4 وزیر درباره فروش کالاهای خارجی  
بر اساس نامه رسمی یک عضو کابینه به زیرمجموعه های وزارت صنعت، دفاع، 
کشــور و کار که رونوشت آن برای استانداران سراسر کشور و شهردار تهران نیز 
ارســال شــده، با تاکید بر ممنوعیت عرضه و فروش هرنوع کالای خارجی در 
فروشگاه هایی که تحت مدیریت سازمان ها و نهادهای دولتی فعالیت می کنند، 
اعلام شــده سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و سازمان های 
صنعت، معدن و تجارت استان ها بر این ممنوعیت عرضه، نظارت جدی داشته و 

تخلف از آن موجب برخورد قانونی است.
طرح جدید دولت برای دعوت از دانشگاه‌ های بین المللی

طبق درخواســت تعدادی از اعضای کابینه که مورد موافقت کلی مسئولان ارشد 
اجرایی نیز قرار گرفته، مقرر شــده با توجه به مجوزهای ماده 64 قانون برنامه 
ششم توسعه کشــور، به منظور ارتقای علمی و رقابت بین دانشگاه های کشور 
و افزایــش تعاملات بین المللی، برای ایجاد واحدها و شــعب آموزش عالی با 
مشارکت دانشگاه های معتبر بین المللی و دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی 
داخل کشور در چارچوب سیاست های شورای عالی انقلاب فرهنگی اقدام شود.

 مدیر »پروژه ویژه ایران« در ارتش رژیم صهیونیستی انتخاب شد
 باشگاه خبرنگاران -  رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی، »نیتزان آلون«، 
رئیس ســابق اداره عملیات ارتش این رژیم را به عنوان نخستین رئیس پروژه 
ویژه ارتش اسرائیل برای انجام هماهنگی درباره مسائل مربوط به ایران برگزید.
این نخستین باری است که ارتش رژیم صهیونیستی، مدیر »پروژه ویژه ایران« را 

انتخاب کرده است.
 احتمال دیدار کمیته پیگیری پرونده دانشجویان بازداشتی با آیت ا... آملی لاریجانی

فاطمه سعیدی عضو کمیته پیگیری احکام صادر شده برای دانشجویان بازداشتی 
دی ماه با بیان این که  تاکنون چهار دانشجو که برای آن ها احکام سنگینی صادر 
شــده اســت با ما صحبت کرده‌اند و به آن ها قول پیگیری دادیم افزود: به نظر 
نمی‌رســد حق این افراد  هشت سال حبس باشد بنابراین  بررسی‌های بیشتری 
را در خصــوص این پرونده  انجام خواهیــم داد. وی تصریح کرد« تلاش داریم 
هفته آینده ملاقاتی با رئیس دســتگاه قضایی برای پیگیری پرونده دانشجویان 
داشته باشــیم،  در غیر این صورت یک نامه رسمی به آیت ا... آملی لاریجانی 
ارسال خواهیم کردو  برای دانشجویانی که  احکام سنگینی برای شان صادر شده 

تقاضای عفو  می‌کنیم. 
توصیه های کواکبیان برای تعویض فورواردهای کابینه!

مصطفی کواکبیان عضو فراکسیون امید مجلس در تذکری شفاهی با اشاره به این 
که این روزها صحبت از جام جهانی فوتبال است، خطاب به دولت گفت: رئیس 
جمهور به عنوان کاپیتان فوتبال سیاسی کشور، فورواردهایی انتخاب کند که در 

جنگ اقتصادی پیروز شویم. 
   وی با بیان این که ما از این اقدام دولت حمایت خواهیم کرد تصریح کرد: اگر 
رئیس جمهور این کار را بکند، ما هم ترامپ را از گلی که فکر می کند با خروج 

از برجام به ما زده، پشیمان می کنیم.

تازه‌های مطبوعات
جام جم - ســهم مناطق نفت خیز و محروم، 3 درصد از کل درآمدهای نفتی کشور 
است که در سال گذشته باید 4800 میلیارد تومان به این استان‌ها از این محل پرداخت 
می‌شــد. پیگیری خبرنگار ما از نمایندگان مردم در این استان‌ها نشان داد خبری از 
پرداخت کامل این بودجه نیست. سهم مناطق نفت خیز از بودجه امسال نیز پنج هزار 
میلیارد تومان تعیین شده است که طی امسال به گفته برخی نمایندگان، ‌هنوز پرداختی 

صورت نگرفته است.
قانون - ســفر وزیر خارجه به عمان در برهه حساس کنونی بسیار مهم و قابل تامل 
بود. این که چرا در این مقطع زمانی، ظریف راهی مســقط شد جای بحث دارد اما به 
نظر می رسد باز کردن مجرای ارزی از دالان عمان به‌جای امارات یا دادن پیغام های 
محرمانه به طرف های مقابل ایران ، دلایل احتمالی سفر رئیس دستگاه دیپلماسی به 

عمان بوده باشد.
رسالت - طهماسب مظاهری دلیل گرانی های اخیر را رشد 150 درصدی نقدینگی دانست.

آرمان - ترکان در گفت و گو با این روزنامه تأکید کرد که ســه پنجره به روی دولت 
باز اســت، یک پنجره استعفا را مطرح می‌کند، پنجره‌ای دیگرعدم کفایت است که به 
مطبوعات هم کشیده شده و پنجره‌ دیگرهم این که دولت فعالانه اصلاحات لازم را در 
کابینه عملی کرده و با انرژی با چالش‌ها مقابله کند و اگر دولت راه سوم را در پیش 

نگیرد، مخالفان دولت راه اول و دوم را عملی خواهند کرد.
آفتاب یزد - این روزنامه در مطلبی به قلم »محمود سریع القلم« نوشت: »در شرایط 
کنونی تاثیرگذاری دولت در موفقیت کشور، آن قدر نیست، اگر خیلی باشد، بین ۵ تا 

۱۰ درصد است نه بیشتر.«
ابتکار - روحانی نمی‌تواند همچنان به سیاســت کج دار و مریز خود در بیان چرایی 
مشکلات ادامه دهد. زمانه دیگر ایما و اشاره را نمی‌پسندد. یکی از انتقاد‌های جدی 
به دولت نیز همین اســت که به کلافگی مردم در تحمل مشــکلات انجامیده است. 
 دشــمنی‌های بیرونی هیچ می‌شود اگر »اعتماد« بازســازی شود. خسارت بزرگ، 
زمان از دست رفته است، اما به معنای پایان فرصت‌ها برای ایجاد موقعیت‌های تازه 

نیست.
کیهان - باز هم شاهد تحرکات مشکوک از سوی اصلاح‌طلبان هستیم در زمانی که 
دولت در مدیریت بحران دچار مشکلاتی شده است  به نظر می‌رسد که اصلاح‌طلبان 
بســیار مشتاق استعفای حسن روحانی هســتند و آن را با حرف در دهان دیگری 
گذاشــتن به رقیب سیاسی نسبت می‌دهند. نکته مشکوک این  که، اصلاح‌طلبان اگر 

مخالف این امر هستند چرا به طور گسترده درباره آن حرف می‌زنند؟!
سیاست روز – بیژن نوباوه در گفت و گو با این روزنامه درخواست کرد که تیم مذاکره 

کننده هسته ای تغییر کند.
ایــران - مطالعات دانشگاه آکسفورد نشان می‌دهد کاربران در آمریکا در زمینه رصد 
و کسب خبر، نه تنها از فیس‌بوک بلکه نسبت به سایر شبکه‌های اجتماعی نیز دلسرد 
شده‌اند. میزان استفاده از شبکه‌های اجتماعی برای پیگیری اخبار نسبت به سال گذشته 
کاهشی 6 درصدی داشته و البته این روند کاهشی برای کاربران جوان نسبت به سال 

گذشته به 20 درصد رسیده است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد
 واگذاری 17 بندر کوچک در هرمزگان 

به بخش غیردولتی
 مدیــرکل بنــادر و دریانوردی اســتان هرمــزگان از آمادگی 
ســازمان بنادر و دریانوردی در راستای واگذاری 17 بندر کوچک 
چندمنظوره در این اســتان به بخش غیردولتی خبر داد. به گزارش 
روابط عمومــی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمــزگان، »اله مراد 
عفیفی پور« در نشست ســتاد راهبردی اقتصاد مقاومتی شهرستان 
بندرلنگــه که با حضور معاونین امور اقتصادی و عمرانی اســتاندار 
هرمزگان برگزار شــد، اظهار داشت: سازمان بنادر و دریانوردی در 
زمینه واگذاری 17 بندر کوچک چندمنظوره واقع در سواحل استان 
هرمزگان به بخــش غیردولتی آمادگی دارد.وی افزود: این اقدام، در 
راســتای تسهیل و رونق بخشی به کســب و کارهای مبتنی بر دریا 
 و توســعه فعالیت های تجاری، گردشــگری و شــیلاتی صورت 
می گیرد. در این نشســت، »غلامرضا آباد« فرماندار شهرستان بندر 
لنگه نیز خاطرنشــان کرد: ســازمان بنادر و دریانوردی در مباحثی 
همچون ایمنی، انجام مســئولیت های اجتماعی و وظایف حاکمیتی 
در این شهرستان سازمانی پیشرو بوده و قدردان تلاش های صورت 
گرفته توسط این سازمان هستیم.شایان ذکر است، »ایرج حیدری« 
معــاون هماهنگی امــور اقتصادی و رضا مــدرس معاون عمرانی 
استانداری هرمزگان در جریان سفر یک روزه به شهرستان بندر لنگه 
با همراهی مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان و جمعی از مدیران 
ستادی استانداری و دستگاه ها اجرایی از بخش های مختلف اداره 
بنادر و دریانوردی شهرستان بندرلنگه دیدن کردند.معاونین استاندار 
هرمزگان در این بازدید، در جریــان آخرین وضعیت اجرای طرح 
توســعه این بندر قرار گرفتند و دســتورات لازم برای مرتفع نمودن 
موانعی که در مسیر توسعه آن وجود داشت، صادر کردند.حضور در 
میز خدمت بندر لنگه و گفتگو با مراجعین از دیگر برنامه های سفر 

یکروزه عفیفی پور به این شهرستان بود. 

 صدور 2200 گواهينامه دریانوردی در هرمزگان 
  معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 
از صــدور بالغ بر2200 فقره گواهينامه دریانوردی طی ســه ماهه 
نخست سال جاری در این استان خبر داد.به گزارش روابط عمومی 
اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان، »اسماعيل مكي زاده« 
اظهار داشــت: از آغاز ســال 97 تا ابتدای تير ماه جاری، 577 نفر 
آزمون دریانوردی در این اســتان برگزار شده است كه 90 مورد در 
فروردین، 360 مورد در اردیبهشت و 127 آزمون نيز در خرداد ماه 
به ثبت رسیده است.به گفته وی، آزمون های مختلف شایستگی اعم 
از فرماندهی، افسری عرشه و مهندسی و کاربری شناورهای چوبی و 
فلزی به صورت ماهانه با نظارت اداره استانداردها و گواهینامه های 

دریانوردی در سطح استان هرمزگان برگزار می شود.
   معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان 
همچنین خاطرنشان کرد: طی سه ماه نخست سال جاری، 2 هزار و 
234 فقره گواهینامه دریانوردی صادر شده است که كيهزار و 766 فقره 
گواهینامه اصلی)گواهینامه تعیین سمت در شناور( و 468 فقره مربوط 
به گواهینامه های جانبی)آموزش های جنبی از جمله در مباحث ایمنی( 
بوده است.مکی زاده همچنین از صدور 897 فقره شناسنامه دریانوردی 
از ابتدای ســال جاری تاکنون خبر داد و گفت: تمامی دریانوردان بر 
 اساس کنوانســیون ســازمان جهانی کار)ILO( باید برای فعالیت 
حرفه ای خود شناسنامه دریانوردی داشته باشند. وي اضافه كرد: طي 
مدت ياد شــده در مجموع سه هزار و 131 سند دريانوردي در این 

استان صادر شده است.
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سرمقاله

تعطیلی واحدهای اقتصادی 
  علــی رغم شــعار دولــت مبنــی برحمایت از 
تولیدکننــدگان و واحدهای اقتصــادی و...، اما در 
عمل شــاهد تعطیلی این واحدها در مناطق مختلف 
هستیم واین موضوع باعث افزایش بیکاری درجامعه 
وبدهکاری فعالان اقتصادی و... می شــود تاجاییکه 

چاره ای جز تعطیلی را پیش روی خود نمی بینند.
   تعطیلــی ٨۰واحــد بنکداری در یک ســال اخیریکی 
خبرهــای تلخی بودکه درجلســه چنــدروز قبل اصناف 
بااستاندار هرمزگان هم بیان شــده است والبته آمارهایی 
 از تعطیلــی دیگــر واحدهــای صنفــی هم بــه گوش

می رسد که نشان می دهد دولتمردان در این بخش ها بیشتر 
به شعار اکتفا می کنند و راهکارهای مدون و غیرمُسکن در 

این بخش وجود ندارد. 
  تعطیلی تعدادی از صنف مبلمان و فرش و دکوراســیون 
هم وجود دارد که برخی ازفعالان این بخش هم تعطیلی ها 
 را با برگزاری نمایشگاه های تخصصی مبل و... بی ارتباط 
 نمی داننــد وتاکنون اعتراضات شــان به برگــزاری این

 نمایشــگاه ها بی نتیجه مانده است.نمایشــگاه هایی که 
باعنوان تخصصی برگزار می شود باعث نارضایتی فعالان 
اقتصادی این حوزه دراســتان وبخصوص شهربندرعباس 
شده است. این نمایشگاه ها در واقع فروشگاه هایی هستند 
که از مشــتریان شــان بیعانه ای دریافت می کنند تا مبل 
وسایر محصولات رابعد از چندهفته برایشان ارسال نمایند 
که مشخص نیست چه میزان اجناس ارسال شده با اجناسی 
که درنمایشگاه درمعرض دید بود، تناسب دارد واز طرفی 
دیگر موضوع دیگر اینکه مشکلی که برخی از شهروندانی 
که ســفارش خرید داده بودند، با آن مواجه می باشند این 
است که برخی از فروشندگان به بهانه افزایش قیمت دلار 
ونابسامانی بازار ارز، از ارسال محصول سفارش داده شده 
خودداری نموده و سفارش دهندگان هم بامشکل مواجهند 
وهیچ نهادی هم پاســخگوی شان نیست. در واقع بایستی 
فلسفه برگزاری چنین نمایشگاه هایی مشخص شود واز آن 
طرف هم مقامی که بایستی در مقابل بروز چنین موضوعاتی 

پاسخگو باشد، مشخص باشد. 
   برخــی از فعــالان این بخش بخاطر رکــود بازار و بی 
برنامگی دولت برای برون رفت از شرایط موجود، حتی در 
بازپرداخت اقساط بانکی و ... درمانده شده اند ومجبور به 
تعدیل نیروهای شان شده اند و اشتغالزا نیستند که نیاز است 
دولت نسخه شــفابخش برای درمان وبهبودی این بخش 
بپیچد. رونق اقتصادی باعث اشــتغالزایی ورفع بسیاری از 

مشکلات مردم می شود که نباید از این بخش غافل شد.
 علی زارعی

روابط عمومی
رد هرمزگان ردها کیفیت زندگی خود را بالا ببرید اداره کل استاندا رد، با رعایت استاندا کیفیت مسابقه ای که هرگز پایان ندا

   استاندار هرمزگان گفت: اتحاديه هاي صنفي 
و اتاق اصناف بايد نظارت لازم را بر بازار انجام 

دهند.
    به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، 
دکتر فریدون همتی در نشســت ستاد تنظيم بازار 
استان هرمزگان با بيان اينكه اتحاديه هاي صنفي 
و اتاق اصنــاف بايد نظارت لازم را بر بازار انجام 
دهند، عنــوان كرد: در كنار نظــارت اتحاديه ها، 
دستگاه هاي اجرايي مسئول نيز نظارت و بازرسي 
از بازار را انجام مــي دهند اما كارها بايد با تيكه 
بر خود بازاريان صورت گيرد.وي ادامه داد: اداره 
كل تعزيرات حكومتي و بازرسان سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان به طور دائم قيمت كالاها در 
بازار را رصد مي كنند و با تخلفات نيز به طور قاطع 

برخورد خواهد شد.استاندار هرمزگان افزود: انتظار 
داريم خود بازاريان و صنوف نيز كنترل و نظارت بر 
 بازار را انجام دهند تا تخلفي صورت نگيرد.همتي با 
بيان اينكه جلســات تنظيم بازار به طور منظم در 
شهرستان هاي استان برگزار مي شود، تصريح كرد: 
قيمت كالاهاي اساسي نيز دائما كنترل مي شود و 
براي كالاهايي كه منشا داخلي دارند، دليلي براي 
افزايــش قيمت وجود ندارد و دولت براي واردات 
كالاهاي اساسي نيز يارانه و ارز لازم را اختصاص 

مي دهد و دليلي ندارد اين كالاها با قيمت بالاتري 
عرضه شوند.

  وي با تايكد بر اينكه همه بايد خود را مســئول 
بدانيم و قيمت ها نبايد بــدون دليل افزايش يابد، 
اظهار داشــت: همه بايد مراقبــت و نظارت لازم 
را مدنظــر قرار دهيم و هرجا مــوردي خارج از 
چارچوب اتفاق افتــاد، طبق قانون با آن برخورد 
خواهد شد.استاندار هرمزگان با بيان اينكه دشمن 
با توطئه افكني بر عليه كشــور ما جنگ اقتصادي 

به راه انداخته اســت، اضافه كرد: همان طور كه با 
مشــاركت مردم در جنگ نظامــي و دوران دفاع 
مقدس توانســتيم بر دشــمن غلبه كنيم در جنگ 
اقتصادي نيز مي توانيم با تيكه بر مشــاركت مردم 
پيروز شويم.همتي گفت: بازاريان، توليدكنندگان و 
عرضه كننــدگان كالاها در خط مقدم جبهه جنگ 
اقتصــادي قرار دارند و همه بايــد به وظيفه خود 
در اين جنگ درســت عمل كنيم.وي خاطرنشان 
كرد: با توجه به روحيه خوب و مشاركت مناسبي 
كه مردم، بازاريان و مســئولان دارند مي توانيم با 
كمترين التهاب در اين جنگ اقتصادي بر دشــمن 
پيروز شويم و پيروزي در جنگ اقتصادي موجب 
 اقتدار كشــور در حــوزه اقتصــاد همانند ديگر 

حوزه ها خواهد شد.

استاندار هرمزگان:

اتحاديه هاي صنفي بر بازار نظارت كنند

    معاون بهره برداری و دیســپاچینگ 
شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان گفت: 
در صورتی که مصــرف خانگی برق در 
سطح استان حدود 10 درصد کاهش نیابد 
احتمال خاموشــی ها در روزهای آینده 

وجود دارد.
    حمید ساعدپناه در گفتگو با فارس؛ با 
اشاره به اینکه 10 درصد کاهش مصرف 
برق معادل 200مگاوات می باشد، اظهار 
کرد: برنامه خاموشــی تنها در شــرایط 
اضطرار با توجه بــه دمای بالا و رطوبت 
پاییــن اتفاق می افتاد.وی بــا بیان اینکه 
شــرایط جوی بر تولید و مصرف انرژی 
بــرق تاثیر دارد، افــزود: در حال حاضر 

شــبکه فوق توزیع و انتقال به هم متصل 
بوده و تولید برق به صورت کشــوری در 
شبکه دیده می شــود.معاون بهره برداری 
و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق 
ادامه داد: تولید برق استان در بهترین حالت 
2 هزار و یکصد مگاوات است.ساعدپناه 
با اشــاره به اینکه مصرف انرژی برق در 
هرمــزگان در دو بخش شــرکت توزیع 
برق که شامل مشترکین خانگی، تجاری، 
کشاورزی و صنایع کوچک و شرکت برق 
منطقه ای شامل صنایع بزرگ می باشند، 
تصریح کرد: مصرف بــرق صنایع بزرگ 
در اســتان 900 مگاوات می باشــد ولی 
مصرف مشترکین توزیع برق متغیر بوده و 

به نحوه مصرف بستگی دارد.وی با تاکید بر 
اینکه در سال گذشته پیک بار در استان 2 
هزار و 68 مگاوات بوده است، افزود: در 
صورتی که تولیــد در هرمزگان 2 هزار و 
یکصدمگاوات باشد 900 مگاوات با کمبود 
مواجه بوده که بایستی از شبکه سراسری 

تامین شود.
   معــاون بهره برداری و دیســپاچینگ 
شرکت توزیع نیروی برق ادامه داد: شبکه 
سراسری زمانی که تولید و مصرف مناسب 
باشــد کمبود برق استان را تامین می کند.
ســاعدپناه همچنین در خصوص مصرف 
برق در صنایــع بیان داشــت: با صنایع 
صحبت شده که در زمان پیک بار به جای 

اســتفاده از 900 مگاوات، مصرف را به 
400 مگاوات برسانند.ساعدپناه با تاکید بر 
اینکه 10 درصد توان تولیدی برق استان 
با کمبود مواجه هستیم، گفت: در صورتی 
که مردم 10 درصد کاهش مصرف داشته 
باشند با کمبود مواجه نخواهیم شد و بالطبع 
هیچ خاموشی در تابستان امسال اتفاق نمی 

افتاد.
   وی با بیان اینکه اگر 10 درصد کاهش 
مصرف در زمان پیک بار از ســاعت 13 
الی 17 رعایت نشود احتمال خاموشی در 
خطوط خواهیم شد، گفت: ادارات استان 
نیز بایستی راس ساعت 1:30 تعطیل شوند 
که چنانچه خلاف آن واقع شود و مصرف 

90 درصد کاهش نیابد برق آن دســتگاه 
سریعا قطع می شــود.معاون بهره برداری 
و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق 
در پایان افزود: با توجه به وضعیت کمبود 
تولید برق در کشــور چنانچه شهروندان 
مصرف را در زمان پیک بار کاهش ندهند 
احتمال خاموشی یکسان و عدم تامین برق 
مطمئن در سطح اســتان پیش بینی شده 

است.

معاون بهره برداری شرکت توزیع برق هرمزگان مطرح کرد

افزایش خاموشی ها با پر مصرفی مشترکان برق

   معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان گفت: فرمانداری های استان هرمزگان 
در عرصه فعالیت در حوزه بانوان و خانواده رتبه 
بندی می شوند و این ارزیابی از طریق مشاورین 
و کارشناسان بانوان هر فرمانداري و انتقال آن 
به مدیرکل بانوان و خانواده استانداری هرمزگان 

صورت خواهد گرفت.
    به گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، 
 بهــروز اکرمی در نشســت مشــترک مشــاوران
  و کارشناســان امــور بانــوان فرمانــداری های 
شهرستان های استان هرمزگان، عنوان كرد: حمایت 
از زنان و سرمایه گذاری بر روی این قشر سلامت 

جامعه را در بر خواهد داشت.وی بر اولویت بندی 
امور در شهرســتان ها در حوزه زنان تاکید کرد و 
افزود: به منظور استفاده بهینه از ظرفیت ها و امکانات 
موجود در حوزه بانوان باید اولویت بندی این حوزه 
در شهرستان ها مشخص شود.معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری هرمزگان به ضرورت عملی 
سازی تصمیمات اشاره و بیان کرد: نکته ای که در 
تصمیم گیری ها حائز اهمیت است عملیاتی شدن و 
نتیجه بخش بودن آنها است،  چنانچه تصمیمات نتیجه 
عینی نداشتن باشد برگزاری جلسات و تصمیم گیری 
بی حاصل خواهد بود.وی بر فعال بودن مشــاوران 
و کارشناســان امور بانوان فرمانداری شهرستان ها  

تاکید کرد و گفت: باید حضور و مشارکت مشاوران 
بانوان در شهرستان ها مشهود باشد و نیاز به وجود 
این مشــاوران در فرمانداری ها احساس شود آن 
زمان اســت می توان بر عملکرد مثبت آنها صحه 
گذاشت.اکرمی از به کار گیری ایده های نو در امور 
بانوان سخن گفت و افزود: خلاقیت و تنوع در کارها 
می تواند بر روند حل مشکلات و مسائل تاثیر مثبت 
داشته باشد، چنانچه شهرســتانی در حوزه زنان و 
خانواده عملکرد ضعیفی داشته باشد باید ضعف را 
در مشاوران بانوان آن شهرستان جستجو کرد.معاون، 
سیاســی امنیتی و اجتماعی اســتانداری هرمزگان 
بــر بهره گیری از ظرفیت فضــای مجازی تاکید و 

 بیان کــرد: از ظرفیت فضای مجازی در راســتای 
برآورد سازی برخی از نیازها همچون اطلاع‌رسانی 
بهره گرفت و به جای اینکه نسبت به فضای مجازی 
حالت تدافعی داشته باشــیم باید از این ظرفیت به 
درستی استفاده کرد.وی حضرت زهرا)س( را بهترین 
الگوی بشریت دانست و عنوان کرد: در 1400 سال 
پیش در زمان جاهلیت عربستان زنان را زنده به گور 
می کردند در چنین جامعه ای حضرت زهرا )س( پا 
به پای حضرت علی )ع( در فعالیت های اجتماعی 
 شــرکت داشــت، این چنین الگوهایی وجود دارد

 که بایــد جامعه زنان ما از این بزرگوار الگو گیری 
کنند.

معاون استاندار هرمزگان مطرح کرد

رتبه بندی فرمانداری هاي در عرصه فعالیت حوزه بانوان و خانواده 
 به منظور استفاده بهینه از ظرفیت ها و امکانات موجود در حوزه بانوان باید اولویت بندی این حوزه در شهرستان ها مشخص شود



   

خبر 

تغییر شرایط دریافت مجوز فروشگاه های بزرگ 
  معاون بازرگانی و توســعه تجارت سازمان گفت: به دنبال دریافت 
گزارشــات متعدد ناشی از توســعه بی رویه فروشگاههای بزرگ و 
زنجیره ای خصوصا در شــهرهای کم جمعیت ، شرایط دریافت مجوز 
فروشــگاههای بزرگ تغییر کرد. به گزارش روابط عمومی ســازمان 
صنعت معدن و تجارت هرمزگان، محمد عباسی اظهار داشت: حداقل 
مســاحت لازم برای اطلاق فروشگاه بزرگ عرضه محصولات متنوع 
و غیــر همگن از این پس در کلان شــهرها یکهزار و پانصد متر مربع 
، در شــهرهای بزرگ بالای 500 هزار نفر جمعیت ، یکهزار متر مربع 
و شــهرهای با جمعیت کمتر از 500 هزار نفر 750 متر مربع ســطح 
فروش تعیین می گردد.عباســی عنوان کرد : صدور پروانه کســب با 
رعایت  وضعیت ترافیکی و وجود امکانات رفاهی جانبی برای خرید 
و خصوصا پارکینگ کافی مجاز خواهد بود.وی اظهار داشت : صدور 
پروانه کســب برای فروشگاههای بزرگ زنجیره ای منوط به موافقت 
کتبی سازمان‌های صنعت معدن   و تجارت و هیات رئیسه اتاق اصناف 
شهرستان محل استقرار می باشــد.معاون بازرگانی و توسعه تجارت 
سازمان خاطر نشان کرد : استقرار این فروشگاهها در اماکن استیجاری 
و یا مشارکت در فروش که غالبا موجب نارضایتی اجتماعی و تشدید 

ترافیک شده است ممنوع می باشد.

استاندار هرمزگان خواستار شد
استفاده از دانشگاه هرمزگان در راستاي حل مسائل استان

  اســتاندار هرمزگان گفت: دانشگاه هرمزگان ظرفيت دانشجويي و 
اساتيد خوبي در اختيار دارد و بايد اين ظرفيت به سمت شناخت مسائل 
واقعي و ارائه راهكار براي حل مسائل استان هدايت شود. به گزارش 
روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، دکتر فریدون همتی در نشست 
كميسيون دائمي دانشگاه هرمزگان با تايكد بر اينكه دانشگاه هرمزگان 
بايد مسائل و اولويت هاي اين استان را احصا كند، عنوان كرد: دانشگاه 
هرمزگان ظرفيت دانشجويي و اســاتيد خوبي در اختيار دارد و بايد 
اين ظرفيت به ســمت شناخت مسائل واقعي و ارائه راهكار براي حل 
مسائل استان هدايت شود و در اين صورت بهره وري كار دانشگاه نيز 
افزايش خواهد يافت.وي ادامه داد: خروجي كار دانشگاه ها بايد تربيت 
افراد داراي قدرت توليد شغل باشد و فارغ التحصيلان دانشگاه ها بايد 
بتوانند كارآفريني كنند.استاندار هرمزگان با بيان اينكه دانشگاه ها بايد 
نيروي ماهر تربيت كنند، افزود: اين انتظار از دانشگاه ها وجود دارد كه 
تعداد قابل توجهي از فارغ التحصيلان دانشگاهي، افرادي داراي توانايي 
كارآفريني، حل مســائل و راه اندازي شركت هاي دانش بنيان باشند.

همتي تصريح كرد: دانشگاه هاي ما به لحاظ كمي رشد داشته اند و بايد 
از لحاظ يكفي نيز دانشگاه ها رشد يابند و در اين راستا بايد تحولات 

خوبي نيز در دانشگاه هرمزگان شكل گيرد.

در راستای تکریم ارباب رجوع انجام شد؛
راه اندازی میز خدمت در شرکت گاز هرمزگان

 پارســا پروین مدیرعامل شــرکت گاز هرمزگان با اعلام این خبر 
گفت: در راستای اجرای بخشــنامه معاون توسعه مدیریت و سرمایه 
انسانی رئیس جمهور و به منظور تسهیل و تسریع در خدمات رسانی 
به شهروندان، تکریم ارباب رجوع و تحقق حقوق شهروندی میز خدمت 
شــرکت گاز هرمزگان راه اندازی شده است.به گزارش روابط عمومی 
شــرکت گاز هرمزگان، پارسا پروین اظهار داشت: خدمات ارائه شده 
در میز خدمت این شــرکت، بیشتر در حوزه مشترکین بوده و همزمان 
با راه اندازی این مهم در ستاد مرکزی شرکت گاز استان، در 5 نواحی 
فعال گازرسانی اعم از: شهرســتان های )حاجی‌آباد، قشم، پارسیان، 
بندرخمیر و بستک( دربخش امور مشترکین مستقر شده است.»پروین« 
تاکید نمــود: افزایش ســرعت عمل در پاســخگویی، کاهش زمان 
رســیدگی به درخواست های مراجعان و بررسی بی واسطه مشکلات 
آنها، دســتیابی به موقع، سریع و موثر مردم به خدمات شرکت، شفاف 
سازی و اطلاع‌رســانی صحیح و در دسترس شهروندان از نحوه ارائه 
خدمات از مزیت‌های اســتقرار میز خدمت و همچنین یکی از اهداف 
عالیه شــرکت گاز هرمزگان می باشد.وی ابراز داشت: 22 خدمت در 
حوزه میز خدمت برای شرکت گاز هرمزگان تعیین شده که از این میان 
14 خدمت از طریق دفاتر خدمات پیشــخوان دولت جهت رفاه حال 
شهروندان و متقاضیان گاز طبیعی ارایه می شود.مدیرعامل شرکت گاز 
هرمزگان خدمات 14 گانه توسط دفاتر پیشخوان دولت را برشمرد و 
افزود: خدمات اشــتراک پذیری، صدور قبض المثنی، تسویه حساب، 
تغییر نام، وصول وجوه قبوض، دستور کار قطع گاز، دستور کار وصل 
گاز، جمع آوری کنتور و رگولاتور، جابجایی کنتور گاز، نصب انشعاب 
جدید، آزمایش صحت کار کنتور، بررســی تعویض کنتور، بررســی 
تعویض رگولاتور و تغییر ظرفیت اشــتراک از جمله خدماتی هستند 
که از طریق دفاتر پیشخوان دولت در سطح شهر ارایه می شود. پارسا 
پروین با اشاره به توسعه و تسریع هرچه بیشتر خدمات الکترونیک  بیان 
نمود: عــاوه بر میز خدمت ، درگاه ها و کانال های ارتباطی همچون 
تلفن گویا به شــماره 32194060، سامانه پیامکی 10001000763 
 و 3000401055  و ســایت شــرکت گاز هرمــزگان بــه آدرس : 
www.nigc-hpgc.ir  بخش CRM جهت رفاه حال مشــترکین 

گرامی آماده پاسخگویی به سوالات شهروندان است.

معه 3جا
پنج شنبه  14 تیر  1397

21 شوال  1439

 سال هفدهم شماره 2798

  اســتفاده مردم از آب‌هــای روباز و غیر 
بهداشــتی به ویــژه در بخش‌های »گافر 
و پارامونــد« و »گوهــران« پدیــده‌ای 
تکراری در بشــاگرد می‌باشد که در سایه 
خشک‌سالی‌های اخیر رواج یافته و باعث 
بروز انواع بیماری‌ها و سقط جنین مادران 

باردار شده است.
 به گزارش فارس، وضعیت خشکســالی در 
بشاگرد به مرز بحرانی رسیده و در بسیاری از 
روستاها هیچ آب بهداشتی قابل دسترسی برای 

مردم وجود ندارد.
  مهاجرت، واکنش مردم به خشکسالی

واکنش مردم به خشک‌ســالی‌های اخیر، ترک 
خانه و کاشانه خود و مهاجرت به حاشیه شهرها 
است که فقط از یک روستا بیش از 20 خانوار 
به شهرستان‌های هم‌جوار میناب و جاسک کوچ 
کرده‌اند. مهار آب زمین‌های کشاورزی توسط 
مردم روستا و هدایت آن به سمت خانه جهت 
مصارف خانگی، کشاورزانی که تمام عمر خود 
را از ســپیده صبح تا اذان مغرب در زمین‌های 
کشاورزی بودند را خانه‌نشین و شغل پدری را 

در معرض نابودی قرار داده است.
  تشکیل ستاد بحران در بشاگرد

استفاده مردم از آب‌های روباز و غیر بهداشتی 
به ویــژه در بخش‌های »گافــر و پاراموند« 
و »گوهــران« باعث بروز انــواع بیماری‌ها و 
ســقط جنین مادران باردار شده است و با این 
وجود هنوز ظاهراً هیچ مسئولی احساس خطر 
نکرده اســت.امام جمعه شهرستان بشاگرد هم 
در خطبه‌های نماز جمعه هفته گذشته خود در 
خصوص بحران بی‌آبی و شیوع بیماری‌ها ناشی 
از آب‌های غیربهداشــتی به مسئولان، دستور 

تشکیل ستاد بحران داده است.
حجت السلام والمســلمین علی بهروزه، امام 

جمعه شهرستان بشــاگرد با اشاره به موضوع 
 خشک‌ســالی این منطقه، اظهــار کرد: بحران 
کم آبی بشــاگرد در بسیاری از روستاها سبب 
بروز بیماری‌های هپاتیت، گوارشی، کلیوی و 
سقط جنین شده است که این موضوع می‌تواند 
شــروع بحرانی برای بشاگرد باشد و مسئولان 
برای جلوگیــری از مهاجرت مردم، تانکرهای 

آبی را در اختیار ادارات مربوطه قرار دهند.
 اهدای دو تانکر آب از طرف آســتان 

قدس رضوی 
بحران بی‌آبی بشــاگرد باعــث واکنش برخی 
دیگــر از نهادهــای جهادی ماننــد قرارگاه 
محرومیت‌زدایــی خاتــم انبیاء شــده و این 
جهادگران در برخی از روســتاها اقدام به حفر 
چندین حلقه چاه آب و آماده سازی آن جهت 

بهره‌برداری مردم کرده‌اند.
 همچنین در دیدار برخی از مسؤولان شورای 
شهرســتان بشــاگرد با آیت‌الله رئیسی تولیت 
آستان قدس رضوی، آیت‌الله سید احمد خاتمی 

و امام جمعه مشــهد مقدس مجوز دریافت دو 
دســتگاه تانکر آب رســانی از آستان قدس 

رضوی به شهرستان بشاگرد داده شده است.
  منابــع آبــی روســتاها در انتظار 

بازسازی
نکته جالب توجه آن است که اکثر روستاهای 
این شهرستان دارای منابع آبی مناسبی هستند 
اما متأسفانه مورد توجه قرار نگرفته و حرکتی 
در جهت بازسازی و کنترل بهداشتی آن صورت 

نمی‌گیرد.
بی‌عدالتــی موجــود در میان شهرنشــینان و 
روستانشــینان بشاگردی که یکی از بزرگترین 
سدهای بتنی غلطی خاورمیانه را در کنار خود 

دارند اما از آن بی‌بهره‌اند، هیچ توجیهی ندارد.
کاملًا واضح است زمانی که مسئولان کشوری 
و به خصوص آقــای روحانی رئیس جمهور 
منتخب کشــور که پس از دو دوره ریاســت 
جمهوری هنوز به خود زحمت یک ســفر به 

شهرستان بشــاگرد و لمس مشکلات مردم از 
نزدیک را نداده اســت نمی‌توان انتظاری برای 
رفع چنین مســائلی را داشت به همین جهت 
از تمامی مســؤولان ذیربط دعوت می‌شود که 
با ســفر به این شهرستان، گامی در جهت رفع 

محرومیت از چهره این منطقه بردارند.
زینب آلاد، بانوی خانه‌دار ســاکن دهســتان 
جکدان واقــع در بخش مرکزی شهرســتان 
بشــاگرد، با اشــاره به اســتفاده از آب‌های 

غیربهداشتی اظهار کرد: در حال حاضر هر شش 
روز به اندازه یک ســاعت آب با فشار ضعیف 

داریم که برای مصارف یک الی دو روز است.
این بانوی بشاگردی افزود: برای مصارف روزانه 
مجبوریم آب را از چشمه‌های روباز تهیه کنیم و 

بابت آن مبالغ هنگفتی را ماهانه بپردازیم.
آلاد با بیان این که زمین‌های کشاورزی در حال 
از بین رفتن هستند، یادآور شد: دیگر اثری از 
کشاورزی با توجه به گرما و نبود آب نمانده و 
حتی باغچه‌های کوچکمان هم خشک شده و 

از بین رفته‌اند.
وی ادامه داد: دامداری به عنوان یکی دیگر از 
مشاغل اصلی روستانشینان با توجه به نابودی 
پوشش گیاهی مراتع و نبود آب از بین رفته  و 
بزغاله‌های به دنیا آمده را در نبود شیر مادر با، 

شیرهای پاکتی بزرگ می‌کنیم.
این بانوی بشــاگردی به بیماری‌های حاصل 
از آب‌های غیر بهداشــتی اشاره کرد و گفت: 
آب خریداری شــده از چشــمه‌های روبازی 
جمع‌آوری می‌شود که مملو از میکروب و املاح 

هستند حتی رنگ آب هم کدر است.
آلاد افــزود: تقریبــاً کســی را نمی‌بینید که 
چندین ســال در این منطقه زندگی کرده باشد 
و از بیماری‌هــای کلیوی و معــده حاصل از 

غیربهداشتی بودن آب رنج نبرد.
وی در پایان خاطر نشــان کرد: از مســئولان 
انتظار داریم با انتقال آب سد جگین و همچنین 
سایر ســدهای موجود در بشاگرد این مشکل 
همیشگی را رفع کرده و برای مردم خود ارزش 

قائل شوند.

طرح تشدید 
پایش بازار

عدم درج قیمت
عدم صدور فاکتور
حراج غیرمجاز و...

روابط عمومی 
سازمان صنعت معدن و تجارت 
هرمزگان 

مبارزه با تخلفات
گرانفروشی

124کم فروشی و تقلب

آگهی اعلام کاندیداتوری

بدینوسیله از کلیه کارگران شاغل در صنف مزبور دعوت می شود در صورت تمایل به عضویت در هیات مدیره و بازرسان 
این انجمن ، از تاریخ انتشار این اطلاعیه ظرف مدت 20 روز کاری درخواست کتبی خود را به نشانی میراث فرهنگی واحد 

گردشگری تحویل و رسید دریافت نمایند.   شماره تماس:09390556338- 09171606923   
09173692904-09171684506 

انجمن صنفی کارگری راهنمایان گردشگری استان هرمزگان

هیات مدیره انجمن کارگری راهنمایان گردشگری استان هرمزگان 

رونوشت آگهی حصر وراثت
خانم سعیده شریفی دارای شناسنامه شماره 4690022471 به شرح درخواست به کلاسه 9709987702100332 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان 

ابوطالب نجفی بشناسنامه 4690125732 در تاریخ 97/03/15 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 
1-سعیده شریفی به ش ش 4690022471 فرزند علی همسر دائم متوفی  2-علی نجفی به ش ش 4690792178  فرزند متوفی

به غیر از نامبردگان فوق وراث دیگری ندارد.اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در سه نوبت پی در پی ماهی یکمرتبه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی 
نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی سه ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.

کمال علیزاده بکان -  قاضی شورای حل اختلاف شعبه شماره اول رودان
قوه قضائیه 

دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

زنگ خطر استفاده از آب‌های غیر بهداشتی در بشاگرد

,,
بحران کــم آبی بشــاگرد در 
بســیاری از روســتاها سبب 
هپاتیت،  بیماری‌هــای  بــروز 
گوارشی، کلیوی و سقط جنین 
شــده اســت که این موضوع 
می‌تواند شروع بحرانی برای 

بشاگرد باشد

   مشاور عالی اســتاندار هرمزگان گفت: هنرمندان
 می توانند با شیوه های خلاقانه طراوت و اميدواري 
را به طور واقعی به جامعه تزريق کنند و در شرایط 

امروز این وظیفه مهم را بر عهده دارند.
 به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، محمدباقر 
کشــفی در ديدار با جمعي از هنرمندان و اهالي فرهنگ 
اســتان هرمزگان با تاکید بر اینکه دغدغه ها و مسائل و 
مشکلات اهالی فرهنگ و هنر هرمزگان که در این نشست 
مطرح شد به دکتر همتی استاندار هرمزگان منتقل می شود، 
عنوان کرد: در کنار مسائل مدیریتی، هرکدام از تشکل ها 
و مجموعه ها باید به جایگاه مهم خود باور داشته باشند.

وی ادامه داد: هنرمندان و اهالی فرهنگ باید به تاثیرگذاری 
خود در مسائل فرهنگي و اجتماعي جامعه واقف باشند 
و قدر این جایگاه مهم را بدانند و از آن برای تاثیرگذاری 

مثبت استفاده کنند.
مشاور عالی اســتاندار هرمزگان افزود: دیگر موردی که 
باید به آن توجه شــود این است که اهالي فرهنگ و هنر 
در مجموعــه خود تعامل، همكاري، همفكري و وحدت 
داشته باشند چون در غیر این صورت انرژي ها پراكنده و 
به حاشيه رانده مي شود و نهايتا آن برآيندي كه مورد نظر 

است، حاصل نخواهد شد.

کشــفی تصریح کرد: در حوزه فرهنگ و هنر، فعالان و 
اهالی این حوزه با اتكا به توانايي، ظرفيت ها، ويژگي ها، 
ذوق و استعدادي كه درونشان وجود دارد كار را به جلو 
مي برند و عملا حوزه فرهنگ و هنر به دست فعالان این 
بخش اداره می شود و با توجه به اين موضوع بايد به دنبال 
طرح ها،‌ شــيوه ها و روش هاي نو، ابتكاري و خلاقانه 
باشــيم و خود اهالي فرهنگ و هنر مي توانند ايده هاي 
خلاقانه و نوآورانه و مبتكرانه با توجه به مجموعه شرايطي 
كه در جامعه ما مي گــذرد و ذوق، نگاه، ميل مخاطب، 

طراحي و ارائه کنند.
وی گفت: اهالي فرهنگ و هنر با توجه به هنر و ابزاري كه 
در اختيار آنهاست بايد هنرمندانه نسبت به تبيين جايگاه و 

نقش هنر و فرهنگ تلاش كنند.
مشاور ارشد استاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه نگاه دکتر 
همتی استاندار هرمزگان تقويت و حمايت از هنرمندان و 
اهالي فرهنگ اســت، بیان داشت: انتظار ما از اهالي هنر 
و فرهنگ و نخبگان و متفكران جامعه این اســت که با 

راهکارهای هنرمندانه و با توجه به ضرورت های امروز 
به بهبود وضعیت اقتصادی در جامعه کمک کنند.

کشفی خاطرنشان کرد: كيي از كارهايي كه مي توان در 
این زمینه انجام داد فرهنگ سازي است چون در جامعه 
بدون فرهنگ سازي اتفاق خاصي رخ نخواهد داد و اگر 
بخواهیم هر كاري صورت گيرد، باید از قبل زمينه هاي 

فرهنگي و ذهني آن در جامعه فراهم باشد.
وی اضافه کــرد: در اين فضا نياز داريــم كه اهالي هنر 
و فرهنگ و خرد و انديشــه به مسائل ورود كنند چون 
 همراهــي آنها مي توانــد خيلي موثر باشــد و رفتار و 
موضع گيــري آنها به عنوان الگــو در جامعه تاثیرگذار 
خواهد بود.مشــاور عالی اســتاندار هرمزگان خواستار 
بهره گیری اهالی فرهنگ و هنــر از ظرفیت، محبوبیت 
و مقبولیت خود برای ایجاد امید در جامعه شــد و اظهار 
داشت: هنرمندان می توانند با شیوه های خلاقانه طراوت 
و اميــدواري را به طور واقعی به جامعه تزريق کنند و در 

شرایط امروز این وظیفه مهم را بر عهده دارند.

کشفی با بیان اینکه هدف دکتر همتی استاندار هرمزگان 
توسعه همه جانبه و متوازن تمامی حوزه ها در هرمزگان 
است، عنوان کرد: اهالي فرهنگ و هنر هم از اين فرصتی 
که در استان فراهم شده، اســتفاده كنند تا شاهد رشد و 
ارتقاء و معرفي ظرفیت های فرهنگی و هنری هرمزگان 

در سطح ملي باشيم.
وی با تاکید بر اینکــه اهالي فرهنگ و هنر باید تحرك، 
پويايي و بروز و ظهور بيشــتري داشــته باشند، اضافه 
کرد: اســتاندار هرمزگان از راه اندازي فســتيوال ها و 
 جشنواره هايي كه بتواند استان را معرفي كند، استقبال و 
حمایت خواهد داشت و این کار باید توسط خود مجموعه 
فرهنگ و هنر اســتان آماده و طراحي شود ‌تا استانداري 

بتواند از آن پشتيباني داشته باشد.
مشاور ارشد استاندار هرمزگان با بیان اینکه دکتر همتی 
استاندار هرمزگان خود از جنس فرهنگ و هنر و رسانه 
اســت و در اين عرصه فعالیت داشته و تجربياتي دارد، 
خاطرنشان کرد: اهالی فرهنگ و هنر هرمزگان تلاش کنند 

با بهره گیری از این شــرایط مناسب، فضاي بهتري براي 
رشد و تعالي فرهنگ و هنر در هرمزگان ايجاد شود.

کشــفی خواســتار شناســايي و معرفــي ظرفيت ها، 
توانمندي‌هــا، ويژگي ها و برجســتگي هاي فرهنگ 
و هنر هرمزگان شــد و تصریح کرد: نیاز اســت فعالان 
 فرهنگــی و هنری هرمــزگان طراحی مناســبی برای 
ظرفيت هــای فرهنگی و هنری این اســتان که قابلیت 
برندســازی دارند انجام دهند و با تمرکز روی آنها بتوان 
 جشنواره های بزرگی را در سطح ملی و بین المللی در استان 

برپا کرد.
وی با تاکید بر لزوم توجــه به اقتصاد عرصه فرهنگ و 
ایجاد بازار برای ارائه محصولات و توليدات فرهنگي و 
هنري هرمزگان، بیان داشت: برای ایجاد پیوند میان اقتصاد 
و فرهنگ می توان بازارچه ای برای فروش محصولات 
ایجاد کرد و بایــد بتوانيم در عرصه فرهنگ و هنر بازار 

ايجاد كنيم و بتوانيم اين جاذبه ها را معرفي كنيم.

مشاور عالی استاندار هرمزگان تاکید کرد 
لزوم برندسازی ظرفیت های فرهنگی و هنری هرمزگان

  معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان گفت: با هدف 
توسعه زیرساخت های ورزشی و تفریحی استان با رای اکثریت 
اعضای هیئت مدیره سازمان همیاری شهرداری های هرمزگان با 
کلیات طرح احداث پیست موتورسواری و اتومبیلرانی در استان 

موافقت شد.
  به گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، رضا مدرس با اشاره 
به برگزاری جلسه هیئت مدیره سازمان همیاری شهرداری های استان 
هرمزگان، عنوان کرد: خرید ماشین آلات جهت شهرداری های استان از 
نمایندگی انحصاری داخل کشور در قبال دریافت اسناد خزانه اسلامی 
از شهرداری ها با حضور اعضای هیئت مدیره این سازمان مورد بررسی 

قرار گرفت.
  وی اضافه کرد: مشارکت و سرمایه گذاری در اراضی عرشه بازوهای 
حوضچه ضلع  جنوبی ساختمان اســتانداری قدیم، متعلق به سازمان 

همیاری شــهرداری های اســتان مورد ارزیابی و بررسی قرار گرفت.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری هرمــزگان تصریح کرد: به 
منظور ســاماندهی زباله های صنعتی شــهر بندرعباس، تعیین تکلیف 
 جایگاه دفع پســماند ویژه صنعتــی واقع در غرب این شــهر مدنظر 

قرار گرفت.
مدرس اظهار داشــت: در این نشست همچنین مواردی از قبیل تمدید 
ماموریت نیروی انسانی سازمان همیاری شهرداری های استان هرمزگان 
و اعمال افزایش حقوق پرسنل براساس بخشنامه وزارت تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی مورد بررسی قرار گرفتند.
  وی خاطرنشان کرد: همچنین با هدف توسعه زیرساخت های ورزشی 
و تفریحی استان با رای اکثریت اعضای هیئت مدیره سازمان همیاری 
شهرداری های هرمزگان با کلیات طرح احداث پیست موتورسواری و 

اتومبیلرانی در استان موافقت شد.

معاون استاندار هرمزگان خبر داد
موافقت با احداث پیست موتورسواری و اتومبیلرانی در هرمزگان داريوش باقر جوان گفت : تلاش شبانه روزی 

فعالان حوزه حمل و نقل استان موجب شد 
تا هرمزگان از بین 32 مرز فعال کشور در 

جایگاه نخست ترانزیت کالا قرار گیرد.
به گزارش روابط عمومــي اداره كل راهداری 
و حمــل و نقل جاده‌ای هرمــزگان، مدير كل 
راهــداري و حمل و نقل جــاده اي هرمزگان 
افزود : در 3 ماهه نخست سال 1397 بندرشهيد 
رجايي  با کسب 29 درصد از مجموع ترانزیت 
کالاهــای ورودی ، مهمترین و فعال ترین مرز 
ترانزیتی در کشور بود.وی اضافه کرد : در این 
مدت هفتصد و ســه هزار و ششصد و هفتاد و 
كي تن )703671( تن کالا از طریق بندرعباس 

به دیگر مرزهای کشور ترانزیت شده است.

باقر جوان  بیشترین کالاهای ترانزیتی از مرز 
بندرعباس را مواد ســوختی ، انواع ترکیبات 
شیمیایی ، کالاهای ساختمانی ، لوازم خانگی 

و انواع پنبه برشمرد.
مدير كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان  
همچنین مرزهای پرویزخان ،بازرگان و باشماق 
را دیگر مرزهایــی نام برد که در جایگاه های 
بعدی ترانزیت ورود کالا به کشور قرار دارند و 
70 درصد از حجم کل ترانزیت کالا در کشور 
از طریق مرزهای نام برده شده صورت می گیرد 
و تنها 30 درصد متعلق به سایر مرزهای کشور 

است.
داريوش باقر جــوان به میزان ترانزیت کالا در 
کشــور اشــاره کرد و گفت : آمار و اطلاعات 

جمع‌آوري شــده حاکی از این اســت که طی 
3 ماهه نخســت ســال 97 ،  2440 هزار تن 
کالاهای مصرفی و مواد نفتی از کشورترانزیت 
شده است  که این مقدار نسبت به مدت مشابه 

سال قبل 6 درصد افزايش داشته است . 
وی کریدور جنوب به شمال را یکی از مهمترین 
کریدورهــای بین المللی برشــمرد که از مرز 
بندرعباس و اســتان هرمزگان گذر می‌کند و 
قاره آســیا را به اروپا متصل و نیازهای مواد 
اولیه کشورهای آسیای شمالی و اروپا را فراهم 
می کند.ترکمنستان - قزاقستان - گرجستان - 
آذربایجان - ارمنستان - روسیه - ازبکستان 
و ترکیه مقاصد کالاهای تزانریتی از کشورمان 

است.

رتبه نخست بندرعباس در افزايش ورودي ترانزيت كالا 

  مدیرعامل شــرکت هواپیمایی قشــم 
افزایش  جهت  شــرکت  این  ازتلاش‌های 
پروازها به قشم با هدف رونق هر چه بیشتر 
صنعت گردشــگری در این منطقه با پرواز 
مســتقیم از مراکز استان‌ها به این جزیره 

خبر داد.
  محمود شــکرآبی در گفــت و گو با فارس 
در حاشیه نشست هم اندیشی شرکت توسعه 
و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم با 
مدیرعامل و برخی از مدیران ارشد هواپیمایی 
قشــم ایر، جامعه فعالین اقتصــادی، جامعه 
هتــل‌داران و آژانس‌داران جزیره قشــم، از 
افزایش پروازها به شهرســتان قشم و با هدف 
رونق هر چه بیشتر صنعت گردشگری در این 
منطقه خبر داد.وی با بیــان این که در همین 
راستا در تلاش هستیم پرواز مستقیم از مراکز 

استان‌ها به قشم برقرار کنیم اظهار داشت: هم 
اکنون پروازهایی از مشهد، کرمانشاه، گرگان، 
تهران و برخی مراکز دیگر به قشم برقرار است.
مدیرعامل شــرکت قشــم ایر با بیان اینکه 
نرخ‌های شرکت هواپیمایی قشم ایر، کمترین 
نــرخ موجود در بازار اســت، افزود: افزایش 
پروازها در گرو تقاضا و کشــش بازار است، 
اما این شرکت تمام تلاش خود را برای جذب 
توریسم مناطق مختلف به جزیره زیبای قشم 

انجام می‌دهد.
شکرآبی ضمن تشکر از حمایت‌های مومنی 
مدیرعامــل ســازمان منطقه آزاد قشــم و 
شمس‌نژاد مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت 
بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشــم از افزایش 
تعداد پروازها در مسیر قشم در آینده نزدیک 

در این جزیره خبر داد. 

وی با اشــاره به این که جامعه هتل‌داران قشم 
به منظور همکاری و ارائه خدمات بهتر، قول 
مســاعد را برای در اختیار گذاشتن دفتر داده 
اســت، خاطرنشــان کرد: هم اکنون اقدامات 
خوبی در جهت رشد گردشگری به منطقه آزاد 
قشم از سوی مسؤولان در دست انجام است که 
با توجه به ظرفیت‌های موجود در این جزیره، 
به طور یقین در آینده‌ای نزدیک این اقدامات به 
نتیجه خواهد رسید و شاهد حضور گردشگران 
بسیاری از اقصی نقاط کشور در این شهرستان 

خواهیم بود.
گفتنی است، شــرکت هواپیمایی قشم ایر در 
حال حاضر با هواپیماهای ایرباس300-600، 
ایربـاس 320، فوکر RJ ،100 و ایرباس 319 
در 20 مسیر داخلی درکشور ایران و 21 مسیر 

بین‌المللی، مشغول به فعالیت می‌باشد.

مدیرعامل شرکت هواپیمایی قشم:  

پرواز مستقیم از مراکز استان‌ها به قشم برقرار می‌شود
مدیر شهرسازي و معماري اداره كل راه و شهرسازي هرمزگان 
از بررســي طرح الحاق روستاي لشــتغان به محدوده شهر 
بندرخمير در كارگروه تخصصي امور زيربنايي و شهرســازي 

استان خبر داد.
 به گزارش روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان، 
ابراهیم رستم گورانی افزود: با توجه به قرار گرفتن روستاي لشتغان 
در داخل حريم مصوب شهر بندرخمير و نزدكي بودن محدوده شهر 
و روســتاي مذكور اين طرح در کارگروه امور زیربنایی بررسي و 

تصمیمات لازم گرفته شد.
 وي ادامه داد: طرح توســعه و عمران شــهر بندرخمير در تاريخ 
90/5/17 با مســاحت محدوده 8/660 هكتار و حريم سه هزار 
و 149 هكتار و پيش بيني جمعيت 20 هزار و 55 نفر در افق سال 
1400 به تصويب شــورايعالي شهرسازي و معماري ايران و طرح 
تفصيلي اين شهر براي افق سال 1405 تهيه و در تاريخ 93/5/27 
به تصويب كميســيون ماده پنج قانون شــورايعالي شهرسازي و 

معماري رســید. از طرفي بر اساس روكيردهاي طرح تفصيلي و 
جامع اين شهر، روستاي مذكور در داخل محدوده شهر قرار نداشت 
 و صدور پروانه از طرف شــهرداري امكانپذير نبود از این رو پيرو 
درخواســت هاي اهالي و نهايتاً حذف كد آبادي اين روســتا در 
سرشماري نفوس و مسكن سال 1395، موضوع الحاق به محدوده 
 روســتاي لشــتغان بالا به مســاحت 194 هكتار در دستور كار
 بررســي هاي اســتاني و ســپس طرح موضوع در شورايعالي 

شهرسازي و معماري ايران قرار گرفت.
 گورانــي گفت: موضوع الحــاق به محــدوده بندرخمير پس از 
توضيحات و بررسي هاي همه جانبه به لحاظ اجتماعي، كالبدي، 
عملكردي و اقتصادي از سوي كارشناسان اين اداره كل و مهندسين 
مشاور در جلسه كارگروه تخصي امور زيربنايي و شهرسازي استان 
مطرح و پس از تاييد به شوراي برنامه ريزي و توسعه استان ارسال 

شد.

مدیر شهرسازي و معماري راه و شهرسازي هرمزگان خبر داد 

موافت با الحاق لشتغان به محدوده بندرخمير 

سند خودرو سواری استیشن  لگزوس 570 
پلاک 31333 قشم شخصی مالکیت محمد 

شریعتمداری قشمی شماره شاسی 4031083  
رنگ سفید شماره موتور 3045167  مدل 

2009 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد
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ارث، یکی از موضوعاتی اســت که مشمول مالیات 
می شود و نیاز است که وراث نسبت به این موضوع 
توجه داشته باشــند. جهت آشنایی بیشتر با این 
مقوله با »شاکررضا مریدی« مدیرکل امور مالیاتی 
هرمزگان به گفت وگو نشستیم. در این گزارش با ما 

همراه باشید. 
دریــا: باتوجــه به اصــاح قانون مالیــات های 
مســتقیم در ۳۱تیرماه۹۴ که از اول سال۹۵ 
لازم الاجراشــد، مالیــات بــرارث را توضیــح 

دهید.
مریدی: اموال و دارایی های که در نتیجه فوت شــخص 
اعــم از فوت واقعی یا فرضی انتقال می یابد، مشــمول 
مالیات بر ارث خواهد بود.وراث  برای استفاده از ماترک 
متوفــی و نیز انجام هرگونه نقل و انتقال یا ثبت اموال و 
حقوق مالی و برداشت از حساب های بانکی متوفی، ملزم 

به ارائه گواهی مالیاتی مربوط می باشند.
دریا: وراث به چندطبقه درقانون مالیات های 

مستقیم تقسیم می شوند؟
مریدی: بر اســاس ماده ۱٨ قانون مالیات‌های مستقیم 

وراث به سه طبقه تقسیم می‌شوند.
۱ـ وراث طبقه اول که عبارتنداز  پدر، مادر،  زن، شوهر، 

اولاد و اولادِ اولاد
۲ـ وراث طبقــه دوم که عبارتنداز: اجداد، برادر، خواهر  

و اولاد آنها
۳ـ وراث طبقه ســوم که عبارتند از عمو، عمه ،دایی و 

خاله و اولاد آن ها.
دریــا: چه اموالــی از ماترک متوفی مشــمول 
مالیــات مــی گــردد وبه چــه نرخی محاســبه 

می‌شود؟
مریدی: براســاس ماده ۱۷ قانون مالیات های مستقیم ، 
اموال مشمول مالیات بر ارث و نرخ های مالیات بر ارث 
وراث طبقه اول مربوط  به متوفیان تاریخ یک فروردین 

سال ۹۵ و بعد از آن به شرح زیر است.
1- ســپرده های بانکی ، اوراق مشارکت و سایر اوراق 
بهادار)به استثنای سهام و سهم الشرکه و حق تقدم آنها(و 
سودهای متعلق به آنها وهمچنین سودسهام و سهم الشرکه 
تا تاریخ ثبت انتقال به نام وراث و یا پرداخت و تحویل به 

آنها که نرخ مالیات برای وراث طبقه اول ۳درصد است.
2ـــسهام و سهم الشرکه وحق تقدم آنها که نرخ مالیات 
برای وراث طبقه اول، یک و نیم برابر نرخ های مذکور در 
تبصره یک ماده 143و ماده 143مکرر قانون مالیات‌های 
مســتقیم )طبق مقررات مزبو،در تاریخ ثبت انتقال به نام 

وراث( است.
بر اساس تبصره 1ماده 143قانون مالیات های مستقیم،از 
هر نقل و انتقال سهام و سهم الشرکه و حق تقدم سهام و 
سهم الشرکه شرکاء در سایر شرکت ها،مالیات مقطوعی 
به میزان چهار درصد ارزش اسمی آنها وصول می شود.
بر اساس ماده 143مکرر قانون مالیات های مستقیم از 
هر نقل و انتقال ســهام و حق تقدم سهام شرکت ها اعم 
از ایرانــی و خارجی در بورس ها یا بازارهای خارج از 
بورس دارای مجوز، مالیات مقطوعی به میزان نیم درصد 
ارزش فروش سهام و حق تقدم سهام وصول خواهد شد.
3ـ نسبت به حق الامتیاز و سایر اموال و حقوق مالی که 
در بندهای مذکور به آنها تصریح نشــده است )از جمله 
ســپرده های متوفی در بانک ها و موسسات اعتباری 
غیربانکی فاقدمجــوز از بانک مرکزی(،نرخ برای وراث 
طبقه اول ده درصد ارزش روز در تاریخ تحویل یا ثبت 

انتقال به نام وراث می باشد.
4ـ نسبت به انواع وسائل نقلیه موتوری،زمینی ،دریایی و 
هوایی نرخ مالیات برای وراث طبقه اول دو درصد بهای 
اعلامی توسط سازمان امور مالیاتی کشور در تاریخ ثبت 

انتقال به نام وراث است.
 5 _ نســبت به املاک و حق واگذاری محل، نرخ برای 
وراث طبقه اول ،یک و نیم برابر نرخ های مذکور در ماده 
59قانون مالیات های مستقیم به ماخذ ارزش معاملاتی 
املاک و یا به ماخذ ارزش روز حق واگذاری حســب 

مورد، در تاریخ ثبت انتقال به نام وراث می باشد.
براساس ماده ۵۹ قانون مالیات های مستقیم، نقل وانتقال 
قطعــی املاک به ماخــذ ارزش معاملاتی و به نرخ پنج 
درصد و همچنین انتقال حــق واگذاری محل به ماخذ 
وجوه دریافتی مالک یا صاحب حق و به نرخ دو درصد 
در تاریــخ انتقال از طرف مالکان عین یا صاحبان حق، 

مشمول مالیات می باشد.
6_ نسبت به اموال و دارایی های متعلق به متوفای ایرانی 
که در خارج از کشور واقع شده است، نرخ مالیات برای 
وراث طبقه او،  پس از کســر مالیات بر ارثی که از آن 
بابت به دولت محل وقوع اموال و دارایی ها پرداخت شده 
است، به نرخ ده درصدی ارزش ماترک که ماخذ محاسبه 
مالیات برارث در کشور محل وقوع مال قرارگرفته است. 
درصورت عدم شمول مالیات بر ارث در کشور مزبور به 
ماخذ ارزش روز انتقال یا تحویل به نام وراث می باشد.

نرخ های مذکور که برای وراث طبقه اول می باشــد و 
بــرای وراث طبقه دوم ، مالیات به نرخ معادل دو برابر و 
برای  وراث طبقه سوم به نرخ معادل چهار برابر نرخ‌های 

مندرج در این جدول محاسبه و وصول خواهد شد.
همچنین در صورتی که متوفــی و وراث ،تبعه خارجی 
باشــند، اموال ودارایی های متوفی کــه در ایران واقع 
است،مشمول مالیات به نرخ وراث طبقه اول خواهد بود.

در مــواردی که وراث ســهم خود از امــوال موضوع 
ردیف‌های 2، 4 و 5  را به اشخاص ثالث یا وراث دیگر 
انتقال دهند، علاوه بر مالیات برارث، مشمول مالیات نقل 

و انتقال، طبق مقررات مربوط خواهند بود.
دریا: چه اموالی از متوفی مشــمول مالیات بر 

ارث نمی باشند؟
مریدی: وجوه بازنشستگی و وظیفه و پس انداز خدمت و 
مزایای پایان خدمت، مطالبات مربوط به خسارت اخراج، 
بازخرید خدمت ومرخصی اســتحقاقی استفاده نشده و 
بیمه‌های اجتماعی و نیز وجوه پرداختی توسط موسسات 
بیمه یا بیمه کارگزار و یا کارفرما از قبیل انواع بیمه های 
عمر و زندگی، خسارت فوت و دیه و مانند آنها حسب 
مورد که یکجا و یا بطور مستمربه ورثه متوفی پرداخت 

می شود، مشمول مالیات بر ارث نمی باشند.
همچنین اموالی که برای سازمانها و موسسه های مذکور 
در ماده )2( قانون مالیات های مســتقیم، مورد وقف یا 
نذر یا حبس واقع گردد، به شــرط تایید ســازمان ها و 

موسســه های مذکور )اشخاص موضوع ماده )2( قانون 
مالیات های مستقیم شــامل وزارتخانه ها و موسسات 
دولتی، دســتگاه هایی که بودجه آنها به وســیله دولت 
تامین می شود،شهرداری ها و بنیادها و نهادهای انقلاب 
اسلامی دارای مجوز معافیت از طرف امام خمینی )ره( و 
 مقام معظم رهبری می شــود، هم مشمول مالیات برارث 

نمی شوند.
همچنین اثاث البیت محل ســکونت متوفی و اموالی که 
جزء ما ترک متوفی باشد و طبق قوانین یا احکام خاص، 
مالکیت آنها ســلب و یا به صورت بلاعوض در اختیار 
اشخاص موضوع ماده)2( قانون مالیاتهای مستقیم قرار 
گرفته باشد)در صورتی که برای سلب مالکیت، عوضی 
داده شود ،ارزش آن عوض یا اموال سلب مالکیت شده 

هر کدام کمتر باشد،  جزء اموال مشمول مالیات بر ارث 
محسوب خواهد شد(.

نکته مهم اینکه وراث طبقه اول و دوم نســبت به اموال 
شــهدای انقلاب اســامی مشــمول مالیــات بر ارث 
نخواهدبود. احراز شــهادت برای استفاده ازمقررات این 
ماده منوط با تایید یکی از نیروهای مســلح جمهوری 
 اسلامی ایران و یا بنیاد شهید انقلاب اسلامی ، حسب مورد 

می باشد.
دریــا: آیا ورثــه تکلیفی درخصوص تســلیم 

اظهارنامه مالیات بر ارث دارند؟
مریدی: بر اســاس اصلاحیه مصــوب 31تیر۹۴ قانون 
مالیات‌های مســتقیم، در مورد متوفیانی که تاریخ فوت 
آنها اول فرودین ۹۵ و بعد از آن اســت ، به منظور کسر 
هزینه‌هــای کفــن و دفن در حدود عــرف و عادات و 
واجبات مالی و عبادی در حدود قواعد شرعی و دیون 
محقق از ما ترک، وراث )منفردا یا مجتمعا ( یا ولی یا امین 
یا قیم یا نماینده قانونی آنها موظفند ظرف مدت یکسال 
از تاریخ فوت متوفی، اظهارنامه ای حاوی کلیه ما ترک با 
تعیین ارزش روز زمان فوت و تصریح مطالبات و بدهی 
ها طبق فرم نمونه مخصوص تهیه شــده توسط سازمان 
امور مالیاتی کشــور به انضمام مدارک ذیل به اداره امور 

مالیاتی صلاحیت دار تسلیم نماید:
1-رونوشت یا تصویرگواهی شده کارت ملی و شناسنامه 

متوفی و وراث.
2-رونوشــت یا تصویر گواهی شده اســناد مربوط به 

بدهی‌ها و مطالبات متوفی.
3-رونوشت یا تصویر گواهی شده کلیه اوراقی که اثبات 

کننده حق مالکیت متوفی نسبت به اموال و حقوق مالی 
است.

4-رونوشــت یا تصویرگواهی شده آخرین وصیت نامه 
متوفی اگر وصیت نامه موجود باشد.

5-رونوشــت یا تصویر گواهی شده وکالت نامه یا قیم 
نامه در صورتی که اظهارنامــه از طرف وکیل یا قیم یا 

ولی تسلیم شود .
6-رونوشت یا تصویرگواهی فوت از مراجع ذیربط .

7-گواهی حصروراثت.
نکته مهم : عدم تسلیم اظهارنامه مالیاتی از سوی وراث 
یا تسلیم اظهارنامه خارج از موعد مقرر ، موجب تعلق 
جریمه مالیاتی نخواهد بود . لیکن کسر هزینه های کفن 
و دفن، واجبات و دیون محقق متوفی ازماترک مشمول 

مالیات مستلزم تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارث در موعد 
مقرر قانونی )ظرف یکســال ازتاریخ فوت متوفی ( با 

رعایت سایر مقررات مربوط می باشد.
موضوع دیگر اینکه، در مورد متوفیان قبل از تاریخ اول 
فروردین۹۵، صدورگواهی حصر وراث توســط مراجع 
قضایی، منوط به ارائه اظهارنامه مالیات  بر ارث به اداره 
امور مالیاتی و دریافت گواهی نامه تســلیم اظهارنامه 
مالیات بر ارث توســط وراث می باشد .لیکن در مورد 
متوفیان  تاریخ اول فروردین۹۵ و بعد از آن برای صدور 
گواهــی حصروراثت نیازی به ارائه اظهارنامه مالیات بر 
ارث نبوده و مراجع قضایی بدون در نظر گرفتن تسلیم یا 
عدم تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارث می توانند اقدام به 

صدور گواهی حصر وراثت نمایند.
اداره امور مالیاتی صلاحیت دار، اداره امور مالیاتی است 
که آخرین اقامتگاه قانونــی متوفی در محدوده آن واقع 
شده است .اگر متوفی در ایران مقیم نباشد، ضروری است 
وراث بــرای انجام امور مالیات بر ارث به اداره کل امور 

مالیاتی شمیرانات مراجعه نمایند.
دریا: نحوه رســیدگی بــه اظهارنامه مالیات بر 

ارث راتوضیح دهید.
مریدی: برای وراثی که اظهارنامه خود را در موعد قانونی 
)ظرف یک ســال از تاریخ فوت متوفی( تسلیم نمایند، 
ارزش اموال و دارایی ها به بهای روز زمان فوت متوفی 
مورد ارزیابی قرار گرفته و گواهی مربوط به ترتیب زیر 

صادر می شود : 
در صورتی که کل ارزش روز اموال و دارایی های متوفی 
در زمان فوت، کمتر و یا مســاوی دیون محقق متوفی ، 
واجبات مالی و عبادی و هزینه  کفن و دفن باشد ،اموال 
و دارایی های متوفی، مشمول مالیات موضوع ماده )17( 
ق .م .م نبوده و گواهی موضوع بند )ج( ماده )26( قانون 
مالیاتهای مستقیم مبنی بر بلامانع بودن ثبت یا انتقال یا 
پرداخت یا تحویل اموال متوفی، به عنوان مراجع ذیربط 

صادر خواهد شد.
از طرفــی در مواردی که ارزش روز اموال و دارایی‌های 
متوفی در زمــان فوت، بیش از دیــون محقق متوفی، 
واجبات مالی و عبادی و هزینه کفن و دفن باشــد ،جمع 
کل دیون، واجبات و هزینه ها به تربیت ارزش روز اموال 
و دارایی های مشمول مالیات بر ارث )موضوع بندهای 
1 الی 5 ماده )17( قانون مالیاتهای مستقیم (کسر و نسبت 
به آن بخش از اموال و دارایی ها که معادل ارزش دیون 
محقق متوفی، واجبات مالی و عبادی و هزینه های کفن و 
دفن می باشد، گواهی مبنی بر بلا مانع بودن ثبت یا انتقال 
یا پرداخت یا تحویل اموال و دارایی غیرمشمول متوفی به 
عنوان مراجع ذیربط صادر و مازاد ماترک، حسب مورد 
در زمــان دریافت ، انتقال و یا ثبــت به ماخذ مقرر در 
ماده )17( قانون مالیات های مســتقیم، مشمول مالیات 
خواهد شــد.همچنین در صورتی که مودی در اجرای 
ماده)17( قانون مالیات های مستقیم نسبت به پرداخت 
مالیات اقدام نموده باشدو پس از رسیدگی به اظهارنامه 
مالیاتی مشخص شود، نسبت به کل ماترک یابخشی از آن 
مشمول مالیات نمی باشد، مالیات های پرداختی با ارائه 
اسناد ومدارک مثبته، به پرداخت کننده مسترد خواهد شد.
همچنیــن گواهی موضوع مــاده ۳۴قانون مالیات های 
مستقیم  توسط اداره امور مالیاتی صلاحیت دار برای هر 
یک از اموال و دارایی ها به تفکیک و به صورت موردی  
و ظرف یک هفته ، پس از پرداخت مالیات متعلق صادر 
خواهد شــد و الزامی به پرداخــت مالیات بر ارث کلیه 

ماترک متوفی بطور یکجا نمی باشد.
نکته مهم این است که دیون محقق متوفی ، واجبات مالی 
و عبــادی و هزینه کفن و دفن ، قابل کســر از اموال و 
دارایی‌های متعلق به متوفی ایرانی که در خارج از ایران 

واقع شده است، نخواهد بود.
همچنیــن بابت اموال و دارایی های مازاد بر هزینه های 
کفن و دفن ، واجبات و دیــون محقق متوفی، در زمان 
تسلیم و رسیدگی اظهارنامه، مالیاتی محاسبه و دریافت 
نمی شود؛ لیکن در زمان دریافت، انتقال و یا ثبت ،اموال 
مذکور به قیمت یا ارزش معاملاتی روز انتقال )حســب 
مورد( ارزیابی شــده و مالیات متعلــق تعیین و پس از 
پرداخت آن توســط مودی، گواهی مربوط برای مراجع 

زیربط صادر خواهد شد.
در مورد مودیانی که در مهلت قانونی، نســبت به تسلیم 
اظهارنامه اقدام ننمــوده اند، ماتــرک متوفی در زمان 
دریافت، انتقال و یا ثبت، طبق مقررات ماده )17( قانون 
مالیات‌های مســتقیم به قیمت یا ارزش معاملاتی روز 
انتقال )حسب مورد ( ارزیابی شده و مالیات مربوط بدون 
کسرهزینه‌های کفن و دفن، واجبات و دیون محقق متوفی، 
تعیین و پس از پرداخت آن توسط مودی، گواهی مربوط 

برای مراجع زیربط، صادر خواهد شد .
دریــا: در صورت اختلاف  درنحوه رســیدگی، 

نحوه حل اختلاف مالیاتی راتوضیح دهید.
مریــدی: در زمان رســیدگی به اظهارنامــه مالیات بر 
ارث، در صورتــی که تعیین ارزش امــوال و دارایی ها 
و بدهی‌هــای متوفی، اختلافی بیــن اداره امور مالیاتی 
صلاحیت دار و مودیان ایجاد گردد، با اعتراض مودی، 
موضوع خارج از نوبت در مراجع حل اختلاف مالیاتی 
موضوع قانون مالیات های مستقیم مطرح و ارزش تعیین 
شده مطابق رای قطعی مراجع مذکور )موضوع فصل سوم 
 از باب پنجم قانون مالیات های مستقیم( ملاک عمل قرار 

می گیرد.
از طرفی دیگر در زمان انتقال اموال متوفی ،چنانچه در 
خصوص میزان مالیات تشــخیصی، بین مودی و اداره 
امور مالیاتی اختلاف باشــد، پــس از پرداخت مالیات 
تعیین شــده، ضمن صدور گواهی موضــوع ماده)34( 
قانون مالیات های مستقیم، اعتراض مودی قابل طرح در 
مراجع حل اختلاف مالیاتی موضوع ماده )238( قانون 
مالیات‌های مستقیم و ســایر مراجع رفع اختلاف قانون 
مالیاتهای مستقیم می‌باشد. در صورتی که طبق رای قطعی 
مراجع مذکور، مشخص شود مالیاتی اضافه پرداخت شده 
است، اضافه پرداختی مالیات با رعایت مقررات، مسترد 

خواهد شد.
نکته مهم این است که این دستورالعمل مخصوص وراث 
متوفیان تاریخ اول فروردین۹۵ و بعد از آن می باشــد و 
وراث متوفیانی که تاریخ فــوت آنها قبل از این تاریخ 
باشد، از نظر تکالیف قانونی، مشمول اصلاحیه مصوب 

31 تیر94 قانون مالیات های مستقیم نمی باشند.

توسط مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان:

قانون و مقررات مالیات بر ارث تشریح شد
این دستورالعمل مخصوص وراث متوفیان تاریخ اول فروردین۹۵ و بعد از آن می باشد

اداره کل امور مالیاتی استان هرمزگان 

علی زارعی/دریا

,,,,
امــوال و دارایی هایــی که در نتیجه 
فوت شــخص اعــم از فــوت واقعی 
یــا فرضی انتقال می یابد، مشــمول 
مالیات بر ارث خواهد بود.وراث  برای 
استفاده از ماترک متوفی و نیز انجام 
هرگونه نقل و انتقال یا ثبت اموال و 
حقوق مالی و برداشت از حساب های 
بانکی متوفی، ملــزم به ارائه گواهی 

مالیاتی مربوط می باشند

عــدم تســلیم اظهارنامــه مالیاتی از 
سوی وراث یا تسلیم اظهارنامه خارج 
از موعــد مقرر، موجــب تعلق جریمه 
مالیاتی نخواهد بود . کسر هزینه های 
کفن و دفن، واجبــات و دیون محقق 
متوفــی ازماتــرک مشــمول مالیات 
مستلزم تسلیم اظهارنامه مالیات بر 
ارث در موعد مقرر قانونی  با رعایت 

سایر مقررات مربوط می‌باشد

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از تشکیل 
کارگروه ویژه برخورد مالیاتی قاطع با سوداگران 

بازار ارز، سکه، خودرو و مسکن خبر داد.
به گزارش رسانه مالیاتی ایران، سید کامل تقوی‌نژاد 
با اشــاره به دســتور رئیس جمهوری در جلسه 
ســاماندهی بازار و بررســی نوســانات اخیر در 
قیمت برخــی کالاهای مورد نیاز مردم، گفت: پیرو 
فرمایشات ریاست محترم جمهوری و دستور ویژه 
وزیر امور اقتصادی و دارایی مبنی بر برخورد قاطع 
مالیاتی با سوداگران اقتصادی، کارگروه تخصصی با 
هدف رصد مالیاتی بازار ارز، سکه، خودرو و مسکن 

در سازمان امور مالیاتی کشور تشکیل شده است.
وی در ادامه به مکاتبات متعددی که از سوی سازمان 
امور مالیاتی کشــور با مراجع مربوط از قبیل بانک 
مرکزی، دستگاه های نظارتی، وزارت صنعت، معدن 
وتجارت و ســایر دســتگاه های ذیربط به منظور 
دریافت اطلاعات مورد نیاز صورت پذیرفته، اشــاره 
کرد و گفت: بالغ بر شش میلیون و 400 هزار رکورد 
اطلاعات مرتبط با خرید و فروش ارز، سکه و خودرو 
در پایگاه اطلاعات سازمان امور مالیاتی، سازماندهی 
شــده و به روز رســانی این اطلاعات نیز در دست 
پیگیری است.تقوی نژاد اضافه کرد: در این کارگروه 
مقرر شد اطلاعات مرتبط با خرید و فروش ارز، سکه 
و خودرو و به‎روز رسانی آنها برابر اتفاقات سال جاری 
از ناحیه بانک مرکزی و سایر مراجع ذیربط، پیگیری 
و پس از تحلیل اطلاعات اخذ شده، فرایند رسیدگی 
و تشــخیص پرونده های مذکــوردر جهت مطالبه 
مالیات حقه، به سرعت انجام پذیرد.وی همچنین در 
خصوص رصد بازار ســکه نیز گفت: در راستای این 
امر، اطلاعات مرتبط با پیش فروش سکه با اطمینان 
از احراز هویت خریداران حقیقی و حقوقی و اصالت 
سنجی اطلاعات توسط مراجع ذیربط، پیگیری و نتایج 
حاصل جهت تشکیل پرونده های مالیاتی و یا تکمیل 
پرونده های موجود و به تبع آن انجام فرایند رسیدگی 
و مطالبه مالیات، در دستور کار سازمان امور مالیاتی 
قرار گرفته اســت. وی با اشــاره به اینکه به منظور 
گســترش تعاملات و همگرایی و هم افزایی ظرفیت 
های مبارزه با فرار مالیاتی و پولشــویی در کشور، 
شناسایی و عضویت نمایندگان سازمان در کارگروه 
های فعال و مرتبط با موضوع بحث، به صورت جدی 
پیگیری می شــود، عنوان داشت: در راستای تسهیل 
و تسریع فرایند رســیدگی و تشخیص پرونده های 
مالیاتی مرتبط با سوداگران بازار ارز، سکه، خودرو و 
مسکن، گروه‌های رسیدگی خاص متشکل از ماموران 
متخصص و زبده مالیاتی تشــکیل و انجام این مهم، 
خارج از رویه های مرســوم اداری صورت خواهد 
گرفت.تقوی نژاد افزود: همچنین دســتورالعمل ها و 
مقررات مرتبط با مالیات، ارز و سکه با هدف تسریع 
و تسهیل فرایند رسیدگی، بازنگری و در صورت لزوم 
بازنویسی خواهد شد.رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
کشــور در خاتمه با اشاره به مقوله جرم انگاری فرار 
مالیاتی در اصلاحیه قانون مالیات‎های مستقیم، بر اقامه 
دعوی علیه مرتکبان فرار و جرایم مالیاتی به استناد 

موضوع ماده 274 قانون مذکور تاکید کرد.

برخورد با سوداگران بازار 
ارز، سکه، خودرو و مسکن 


